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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ  

НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2017 – 2019  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2017 – 2019 

за периодот од 01.01. - 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/3                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р    

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година, ја донесе следната: 

 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2017 - 2019 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за поттикнување 

на развојот на туризмот на општина Охрид 2017 - 2019 за периодот од 01.01. -  31.03.2017 

година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.                             

 

Број  08-7600/3                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 

Годишен извештај за реализација на 

 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2017 – 31.03.2017 ГОДИНА 
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Извештајот е изработен за период од три месеци и ги сумира активностите извршени 

од страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, 

Одделение за Туризам во  периодот од 01.01. до 31.03.2017 год. за реализација на: 

 

 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2016 – 31.03. 2017 

ГОДИНА 

Во периодот 01.01.2017 – 31.03.2017 год. Одделението за туризам ги вршеше 

активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 

туризмот на општина Охрид: 

 

1. Управување со туристички дејности 

2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 

3. Развој на туристичка инфраструктура 

4. Подготовка на проекти и проектно управување 

 

Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на 

работењето во овој период треба да се посочат:  

 Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал 

обем (вкупно регистрирани 2530 станоиздавачи) 

 Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките 

капацитети од мал обем, 

 Во соработка со Македонската православна црква, организација на манифестацијата 

Водици 2017 

 Во зедничка организација со Агенцијата за промоција и поддршка на Туризамот на 

РМ доставен промотивен материјал од Охрид на меѓународните туристички саеми и 

берзи.  

 Јавен повик за субвенционирање на таксата за привремен престој на физиките лица 

кои вршат угостителска дејност од мал обем 

 Промоција на туристичката понуда на општинската веб страница 

 Промоција на туристичката понуда на Охрид и организација на Охридски денови во 

Белград – Р. Србија 

 Промоција на туристичката понуда на Охрид во Москва – Русија 

 Учество на меѓународната средба на историски градови по водениот пат во Истанбул 

– Р. Турција   

 Подготвителни активности за поставување на туристички инфо центар 

 Подготвителни активности за поставување на јавни тоалети 

 Субвенционирање на авиолинии ЛУТОН – ОХРИД – ЛУТОН  

 Анализа за искористеност и употреба на локално произведени продукти кои се 

користат во хотелско – угостителскиот сектор 

 Подготовка на документација за обjавување на тендер за поставување на 

информативни табли, Хот Спот уреди и градски билборди  

 Објавен јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот локален 

економски развој и туризам за 2017 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
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АНЕКС 1 

I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2017 год. 

  

1. Управување со туристички дејности 

 

                               2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 

 

3. Развој на туристичка инфраструктура 

 

4. Подготовка на проекти и проектно управување 

 

II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 

   

III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 

основни објекти за 2017 год. во однос на 2016 год.), според записници од 

Општински Инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 

Општина Охрид за периодот 01.01.2017 – 31.03.2017 год. 

 

1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 

Бр. Период 

Опис на активноста 

за реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Потрошени 

финансиски 

средства 

1.1.  Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - активни мерки за подобрување на конкурентноста и 

услугите во туристичко – угостителскиот сектор 

1 
Јануари-

Март 2017 

Изработка на Стратегија 

за развој на туризмот на 

општина Охрид 

Во рамки на активностите на SWISS 

Contact и IMEI програмата, а во 

соработка со универзитетот во Сент 

Гален, се изработува Стратегија за 

развој на туризмот на Општина 

Охрид 

Стратегијата е во финална фаза, 

односно драфт верзијата која беше 

доставена до Општина Охрид и за 

истата беа дадени забелешки, треба 

да се финализира и истата да биде 

дадена на усвојување на Совет на 

Општина Охрид 

Не се потрошени 

финансиски средства 

1.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

 

1 

Јануари-

Март 2017 

Континуиран  процес на 

извршување 

категоризација и 

регистрација на 

станоиздавачи  

 

Активностите опфаќаат излегување 

на терен на Комисиите по однапред 

поднесено барање од страна на 

лицата кои вршат угостителска 

дејност и изведување на процесот на 

категоризација на објектите. 

Регистрирани се вкупно 2530 

станоиздавачи од кои  во 2017 за 

овој период се регистрирани 8 нови 

станоиздавачи  

Не се потрошени 

буџетски средства. 

Активноста е 

реализирана во рамки 

на тековните 

активности на 

одделението. 

2 
Јануари-

Март 2017 

Континуиран процес на 

продолжување на 

решениjата за 

категоризација на 

станоиздавачи  

Постапката за продолжување на 

решенијата за категоризација се 

одвива по претходно утврдена 

процедура. 

 

Во периодот од јануари до март 

продолжени се 18 решенија за 

категоризација 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

Активноста е 

реализирана во рамки 

на тековните 

активности на 

одделението. 

3 
Јануари-

Март 2017 

Регистрација на физички 

лица кои вршат услужни 

дејности поврзани со 

водениот превоз 

Согласно Законот за туристичка 

дејност сите вршители на 

туристички услуги поврзани со 

водениот превоз се регистрираат во 

Во секторот за ТЛЕР се 

регистрирани 20 физички лица од 

оваа област, даватели на услуги 

поврзани со водениот превоз – 

Не се потрошени 

финансиски средства 
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Бр. Период 

Опис на активноста 

за реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Потрошени 

финансиски 

средства 

регистарот што го води 

градоначалникот на општина Охрид 

кајчиња. 

4 
Јануари-

Март 2017 

Заверка на нормативи за 

храна и пијалоци 

Согласно законот за угостителска 

дејност угостителските објекти 

должми се да ги заверуваат 

нормативите за храна и пијалоци кои 

ги нудат односно даваат на своите 

гости. 

Во секторот за ТЛЕР при општина 

Охрид за периодот јануари – март 

2017 согласно надлежноста заверени 

се 14 нормативи за храна и пијалоци 

Не се потрошени 

финансиски средства 

5 
Јануари-

Март 2017 

Пријава за утврдување на 

работното време 

Согласно законот за угостителска 

дејност угостителските објекти 

должни се да го пријават своето 

работно време 

Во секторот за ТЛЕР при општина 

Охрид за периодот јануари – март 

2017 согласно надлежноста пријава 

поднеле вкупно 17 угостителските 

објекти 

Не се потрошени 

финансиски средства 

6 
Јануари – 

март 2017 

Пополнување на база на 

податоци на вршители на 

угостителска дејност од 

мал обем 

Водење на регистар во пишана и 

електронска форма на лицата кои 

вршат угостителска дејност од мал 

обем 

Прегледност на регистрирани 

станоиздавачи и изнаоѓање на 

нерегистрирани станоиздавачи 

 

Нема потрошени 

финансиски средства 

7 
Јануари – 

март 2017 

Пополнување на база на 

податоци на вршители на 

туристичка дејност  

(туристички водичи, 

туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и 

електронска форма на лицата кои 

вршат туристичка дејност 

(туристички водичи, туристички 

агенции) 

Прегледност на регистрирани 

туристички водичи и агенции и 

изнаоѓање на диви туристички 

водичи и туристички агенции  

 

 

Нема потрошени 

финансиски средства 

1.3. Анализа на состојбите во областа на алтернативниот туризам и утврдување на правци за идниот развој во оваа област 

1. 
Јануари-

Март 2017 

Анализа на состојбите 

во областа на 

алтернативниот туризам 

и утврдување на правци 

за идниот развој во оваа 

област 

Согласно  Г2 Програмата за 

поттикнување и развој на туризмот 

на општина Охрид за 2017 година, во 

втората половина на февруари и 

првата половина на март беше 

извршено анкетно истражување на 

терен на регистрирани даватели на 

услуги во областа на руралниот 

туризам. 

Анкетните прашалници се поделени 

на терен и истите ќе бидат собрани 

и анализирани во Април 

Не се потрошени 

финансиски средства 

1.4. Анализа за искористеност и употреба на локално произведени продукти кои се користат во хотелско-угостителскиот сектор 
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Бр. Период 

Опис на активноста 

за реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Потрошени 

финансиски 

средства 

1 
Јануари-

Март 2017 

Анализа за 

искористеност и 

употреба на локално 

произведени продукти 

кои се користат во 

хотелско – 

угостителскиот сектор 

Согласно  Г2 Програмата за 

поттикнување и развој на туризмот 

на општина Охрид за 2017 година, во 

втората половина на февруари и 

првата половина на март беше 

извршено анкетно истражување на 

терен  во хотелско угостителските 

објекти на територијата на општина 

Охрид, обработка, анализа и 

интерпретација на добиените 

податоци. 

Врз основа на добиените податоци, 

анализата и интерпретацијата на 

податоците изготвен е Финален 

извештај за искористеноста и 

употребата на локално 

произведени продукти кои се 

користат во хотелско 

угостителскиот сектор. 

Не се потрошени 

финансиски средства 

1.5. Субвенционирање на приватните станоиздавачи од мал обем 

1 
Јануари – 

Март 2017 

Субвенционирање на 

Туристичката такса на 

вршителите на 

угостителска дејност од 

мал обем 

По објавениот јавен повик за 

субвенционирање на физичките лица 

кои вршат угостителска дејност (50% 

од извршената уплата на Таксата за 

привремен престој) во месец јануари 

имаат аплицирано вкупно 44 

физички лица кои вршат 

угостителска дејност. 

Финансиска поддршка, но и 

поттикнување на приватните 

станоиздавачи да ја пријавуваат 

таксата за привремен престој што би 

допринело до подобра евиденција на 

гостите кои престојуваат во Охрид.   

За вториот период 

(јули – декември 2016)  

извршена уплата во 

износ од 40.720,00 ден. 

за 14 барања. 

1.6.  Субвенционирање на авио превозници  

1 
Јануари – 

Март 2017 

Субвенционирање на 

линијата Охрид – Лутон 

– Охрид на 

Авиокомпанија Визер, 

согласно потпишан 

договор. 

Согласно развојната Програма за 

Туризам 2015-2018, во 2015 отворена 

е нова директна авио линии на 

релација Охрид - Лутон – Охрид. 

Целта е зголемување на бројот на 

туристи од наведените дестинации и 

отварање на нови туристички пазари. 

Зголемен е бројот на туристи кои 

доаѓаат со оваа линија. По 

извршените анализи од страна на 

одделението за туризам 

констатирано е дека само на 

релацијата Охрид - Лутон – Охрид 

за периодот од Април до Декември 

2016 се превезени преку 8000 

патници.  

 

Исплатени финансиски 

средства во износ од 

4.030.208,00 ден 
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2.  ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

2.1 Електронски маркетинг и онлајн промоција на туристичката понуда на Охрид 

1. 
Јануари – 

Март 2017 

Електронски маркетинг 

и онлајн промоција на 

туристичката понуда на 

Охрид 

Активноста предвидува комплетно 

редизајнирање на постоечата веб страна 

www.ohrid.com.mk и нејзино дополнување 

со нови содржини.  Воедно преку оваа 

активност е предвидено и изработка на 

мобилна апликација преку која сите 

коирсници ќе имаат можност да се 

запознаат со туристичката понуда и 

услуги од Охрид преку преносните уреди 

(мобилни телефони, таблети и сл). 

Извршени анализи и разговори со 

економски оператори од оваа област. 

По подговотка на тенбдерската 

документација ќе биде спроведен 

процес на јавна набавка за овие 

услуги. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

2.2 Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и електронски медиуми 

1. 
Јануари – 

Март 2017 

Туристичка промоција 

на Охрид и регионот во 

странски и домашни 

печатени и електронски 

медиуми 

Извршена анализа за најдобра понуда за 

избор на странски печатен и електронски 

медиум за објава на репортажа за Охрид и 

промоција на туристичкиот потенцијал. 

Со оглед на воведувањето на нови 

чартер летови од Полска за Охрид, 

избран е полскиот туристички 

магазин KONTYNENTI, како еден од 

најпопуларните и најтиражните 

туристички магазини на полскиот 

пазар. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

2.4. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 

1 
Февруари 

2017 

Туристичка промоција 

на Охрид во Белград, 

Србија 

Општина Охрид традиционално секоја 

година за време на одржувањето на 

Меѓународниот Саем за туризам во 

Белград ја организира Охридската Вечер. 

Оваа година покрај Охридската вечер 

која се одржа на 24.02.2017 во 

ресторанот Венеција, на која 

присуствуваа голем број на 

туроператори и новинари од Србија, 

од 23-26.02 беа одржани и Охридски 

денови при што во истиот ресторан се 

подготвуваше традиционална 

охридска и македонска храна и 

пијалоци. 

Исплатени 

финансиски 

средства во износ 

од 91.512 ден. 

1 
Јануари – 

Март 2017 

Туристичка промоција 

на Охрид во Москва, 

Русија 

Одржана туристичка промоција на Охрид 

во хотел „Златен Прстен“ во Москва пред 

голем број на туроператори и новинари од 

По средбата во Федералната агенција 

за туризам на руската Федерација во 

елитниот хотел “Златен прстен”, во 

Исплатени 

финансиски 

средства во износ 

http://www.ohrid.com.mk/
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Русија центарот на Москва се одржа една од 

најпрофесионалните промоции и 

презентации на охридската 

туристичка понуда. Присуствуваа 

голем број на тур оператори, 

туристички агенции, новинари и 

амбасадори на Балканските земји. 

Понатаму следеа професионални 

видео презентации во кои беа 

прикажувани убавините на Охрид и 

поединости од охридската туристичка 

понуда. На коктелот кој следеше беа 

остварени бројни билатерални средби 

помеѓу претствници на локалната и 

претставници на туристичкиот бизнис 

во Русија, во кој беше изразено јасно 

задоволство и воодушевување на 

присутните од она што  го видоа во 

текот на презентацијата и од кои 

произлегоа иницијативи за 

отпочнување на соработка во 

туризмот. 

од 206.839,00 ден. 

3 
Јануари – 

Март 2017 

Промоција на Охрид на 

меѓународни 

туристички саеми и 

берзи 

Во зедничка организација со Агенцијата 

за промоција и поддршка на Туризамот на 

РМ испратен е промотивен материјал за 

промоција на град Охрид на 

меѓународните туристички саеми во: 

Утрехт, Холандија 11-15.01.2017  

Истанбул, Р. Турција 26-29.01.2017 

Словенија, Љубљана 01-04.02.2017 

Брисел, Белгија 02-05.02.2017 

Софија, Р. Бугарија 15-17.02.2017  

Белград, Р. Србија 23-26.02.2017  

Берлин, Р. Германија 08-12.03.2017  

Москва, Русија 14-16.03.2017  

Израел, Тел Авив 07-08.022017  

Данска, Хернинг 24-26.02.2017  

Унгарија,Будимпешта 02-05.03.2017 

Преку агенцијата за промоција и 

поддршка на туризмот на РМ 

испратени  се промотивни материјали 

како туристички водичи на град 

Охрид, фотоброшури, постери, 

брошура на манифестации и др. вид 

на промотивен материјал се со цел 

промоција на Охрид во 

меѓународните туристички саеми и 

зголемување на бројот на странските 

туристи. 

 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 
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Хрватска, Загреб 17-19.03.2017  

Оваа активност опфаќа промоција на 

туристичкиот потенцијал на Охрид во 

таргетирани странски земји кои по 

извршени анализи се покажале како 

потенцијални туристичко-емитивни 

подрачја. 

2.5 Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани поврзани со промоција на туристичките производи 

1 
Јануари 

2017 

Организација на 

манифестација 

“Богојавление Водици 

2017” 

За втор пат општина Охрид во заедничка 

соработка со МПЦ ја организира 

манифестацијата Водици 2017 која 

традиционално се одржува на 19 и 20 

Јануари. Беа поканети и присуствуваа 

видни личности  и делегации од повеке 

странски земји, како и голем број на гости 

од државата и странство.  

Успешна реализација на 

манифестацијата во делот за кој 

општина Охрид имаше надлежност и 

ингеренции. 

Преку ваквите манифестации и 

празници се настојува да се 

привлечат посетители и туристи со 

што Охрид би станал туристичка 

дестинација и во зима и би се 

зголемила туристичката понуда на 

градот. 

Нема потрошени 

финансиски 

средства  

2.7 Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид  

1 
Јануари – 

март 2017 

Печатење на 

промотивни материјали 

по разни сегменти како 

Фотобошура, Водич на 

град Охрид, Брошура за 

активен туризам, Ќеси, 

Постери, Флаери итн 

Изготвување на печатен и електронски 

промотивен материјал за одделни 

сегменти на туристичката понуда на 

Охрид. Во рамки на истата предвидено е 

изработка на нов и репринт на 

постоечкиот промотивен материјал, како и 

изработка на нов промотивен видео 

материјал за Охрид 

Исплатени финансиски средства за 

промотивен материјал од 2016 г 

Извршена исплата 

за 2016 г за печатен 

промотивен 

материјал  во износ 

од 300.000,00 ден и 

изработка на 

промотивни видео 

спотови во износ од 

918.000,00 ден 
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3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

3.1 Туристички информативни центри  

1 
Јануари – 

март 2017 

Опремување на 

туристички 

информативен центар 

Во рамки на проектот WATERNET во 

2016 г, поставен е модерен туристички 

информативен центар во строгиот центар 

на Охрид со цел давање на информации на 

туристите и посредување при сместување 

на гости. 

Во центарот на градот поставен е 

туристичкиот центар. Во тек е 

уредувањето на внатрешноста, а во 

завршна фаза се инфраструктурните 

работи (приклучок на вода, 

канализиција, струја) 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

3.2 Обележување (сигнализација) на туристичките места  

1 
Јануари – 

март 2017 

Сигнализација на 

туристички места  

Со цел подигнување на континуирано 

подигање на квалитетот на туристичката 

инфраструктура, ќе бидат поставени 

информативни табли, патокази, хот спот 

уреди и друга туристичка сигнализација 

на одредени локации и објекти на 

територијата на општина Охрид. 

За таа цел подготвена е тендерска 

документација за избор на економски 

оператор. На  потенцијалните 

посетители (туристи) да  им се 

подобри пристапот и доаѓањето до 

туристичките, културните, 

историските и природните места со 

тоа што ќе се постават  

информативни табли, патокази, хот 

спот уреди и друга туристичка 

сигнализација на атрактивни локации 

на територијата на општина Охрид. 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

3.3 Поставувањње на јавни тоалети  

1 
Јануари – 

март 2017 

Поставување на два 

јавни тоалети во Охрид 

Во рамки на програмата за 2017 на ЈЗПР 

за Општина Охрид се предвидени набавка 

и поставување на два јавни тоалети. 

Локациите се одредени согласно 

програмата за поставување на урбана 

опрема (Горна Порта и ТЦ Амам).  

Подготвена е техничката 

спецификација од страна на ЈЗПР. 

Распишан е тендер за поставување на 

јавните тоалети. По завршувањето на 

тендерската постапка и изработката 

на истите ќе бидат поставени на 

предвидените локации. 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  

1 
Јануари – 

март 2017 

Ажурирање и 

дополнување на 

потадоци на чинителите 

на угостителско- 

туристичките субјекти  

Бесплатно рекламирање на сите  

угостителско - туристичките субјекти  од 

Охрид  на веб страната www.ipult.info  

Промоција на туристичките 

потенцијали на Охрид и охридскиот 

регион 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

http://www.ipult.info/
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

за промотивни цели  

3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел поттикнување на развојот на туризмот 

1 
Јануари – 

март 2017 

Oбјавен јавен повик за 

финансирање на локални 

микропроекти со цел 

поттикнување на 

развојот на туризмот 

Целокупната постапка започна со 

подготвување на јавниот повик за 

поднесување на проектни апликации, 

избор на Комисија за евалуација на 

поднесени апликации, како и критериуми 

врз основа на кои се врши избор.. Целта 

на оваа проектна активност е 

финансирање на проекти од јавен интерес 

во насока на развој на туризмот.  

Подготвена е комплетната 

документација за јавниот повик кој е 

објавен на 01/02/2017 година. Од 

страна на назначена  Комисија за 

евалуација спроведена е евалуација за 

административна и техничка 

соодветност на вкупно 7 пристигнати 

апликации. Договори ќе бидат 

склучени во наредниот квартал. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 

Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП 

за периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година е следна:  

 

              Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци 

заклучно со месец март) 

 

 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година, согласно податоците од 

одделението за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 

890.416,00 денари. 

 

Споредба Јануари - Март 

 

За споредба, во 2016 година за истиот период  од такса за привремен престој  од 

основни сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се 

собрани вкупно 856.660,00 денари при што може да се забележи дека наплатата за 

2017 година е зголемена за 4 % во споредба со наплатата по наведениот основ во 

истиот периот во 2016 година.  

 

III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот 

на ноќевања од основни објекти за 2017 год. во однос на 2016 год.) 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец 

       Дом.  

Ноќевања Однос % Стр.  Ноќевања Однос% 

Вкупно 

Ноќевања 

Однос 

% 

    2016 2017 2017/16 2016 2017 2017/16 2016 2017 2017/16 

1 јануари 2575 2030 78.8 5139 5442 105.9 7714 7472 96.9 

2 февруари 2875 2688 93.5 3589 4135 115.2 6464 6823 105.6 

3 март     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

 

 

 

ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 

станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 222880 145032 367912 

2 Февруари 258400 32392 290792 

3 Март 150680 81032 231712 

4 Април      

5 Мај      

6 Јуни      

7 Јули     

8 Август      

9 Септември      

10 Октомври      

11 Ноември      

12 Декември      

 

 

 

ВКУПНО 631960 258456 890416 
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4 април     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

5 мај     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

6 јуни     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

7 јули     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

8 август     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

9 септември     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

10 октомври     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

11 ноември     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

12 декември     #DIV/0!     #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 

  ВКУПНО 5450 4718 
86.6 

8728 9577 
109.7 

14178 14295 
100.8 

 

Согласно податоците од Општинскиот инспекторат, бројот на ноќевањата  од 

основни објекти во  период од 01.01.2017 – 28.02.2017 година во однос на период од 

01.01.2016 – 28.02. 2016  година, е зголемен за  0,8 % и тоа : кај домашните 

ноќевања има намалување за 13,4 % , а кај странските има зголемување за 9,7%. 

 

 

Број  08-7600/3-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА  

НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот 

од 01.01. - 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/4                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 19.06.2017  година, ја донесе следната: 

 

 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД   

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од  01.01. - 31.03.2017 

година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-7600/4                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 

 

ПРВ КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2017 – 31.03.2017година 

 

Прв квартален извештај за реализација на програмата за поддршка на 

локалниот економски развој за период 01.01.2017 – 31.03.2017 година. 

 

Во текот наизминатата 2016 година oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои 

произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Охрид за 2016 година.  

Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 

за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 

насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 

претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 

одржлив локален економски развој. 

 

Активностите за реализација на Годишната Програма за 2016 се реализираат во 

следните Подпрограми или области на делување: 

 

1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество 

назаедницата. 

2.Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на 

претпријатијa. 

3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.  

4.  Подготовка на проекти и проектно управување. 

5.Други оперативни расходи и договорни услуги. 

 

 

Посебен акцент во овој квартал на2017 година во работењето на одделението за 

локален економски развој беше даден на следните активности:  

 

 Подготовка на јавен повик за прибирање на проектни апликации од страна 

на урбани и месни заедници, како и од невладини организации ќе бидат 

евалуирани според однапред утврдени критериуми. 

 Имплементација на проектот финансиран од UNDP во рамките на програмата за 

Општинско корисна работа 
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 Имплементација на проект WATER.NET во соработка со Факултетот за туризам и 

угостителство Охрид и во пратнерство со Р. Грција добиен од програмата на ИПА 

за прекугранична соработка помеѓу  Македонија и  Грција. 

 Имплементација на проект „LAKtive Tourism” во соработка со конзоциум 

на градови со езера. 

 Имплементација на проект SUPPORT CROSS BORDER UNTERPRENEURSHIP / 

TRANSNATIONAL BUSINESS CONSULTANT SCBE / TBC во соработка со НВО 

Центар за климатски промени и во пратнерство со Р. Грција добиен од програмата 

на ИПА за прекугранична соработка помеѓу  Македонија и  Грција 

 Активности и задачи за олеснување на пристапот кон вработувањето за граѓаните 

на Општина Охрид преку одржување на веб портал на страницата на Општина 

Охрид www.ohrid.gov.mk 

 Добиен проект од програмата на Балкан МЕД Е-систем“  акроним на проектот 

„ИРК-ХЕРМЕС“во партнерство универзитет за технологија од Кипар 

 Подготовка на Проект кој ќе се аплицира во Јапонска Амбасада со наслов 

„Реновирање на постоечкиот обиект на средното стручното училиште Св Кирил и 

Методиј во Охрид 

 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

 

АНЕКС 1 

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2017 – 31.03.2017год. 

 

1. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  

Заедницата. 

 

1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 

развој согласно Стратегијата за одржлив развој и Стратегијата за Рурален развој на 

oпштина Охрид 

1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

 

2.Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на  

конкурентноста на претпријатијa. 

 

2.1.Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на 

развојот на МСП и претприемништвото 

2.2.Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

2.4. Меѓународни партнерства 

2.5. Денови на дијаспората 

2.6. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет- “ Совет на градски 

татковци “ 

 

3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси 

 

 

 

 

http://www.ohrid.gov.mk/


21.06.2017 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  19 

 

 

4.Подготовка на проекти и проектно управување 
4.1.Подготовка на проекти и проектно управување 

4.2.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

4.3.Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

 

5. Други оперативни расходи и договорни услуги. 

5.1. Договорни обврски 

5.2. Други оперативни расходи 

 

3.1.Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 

3.2.Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за искористување на 

средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од Агенцијата за рурален развој 

3.3.Советувања и обука на производителите за производство на органска храна 

3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за 

давање стручни совети на земјоделците  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на заедницата 
 

 
 
 

Бр. Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 

финансиски средства 

1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив развоји 

Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид  

1. 

Јануари- 

Март2017 

година  

 

Подготвен повик и извршена 

евалуација според однапред 

одредени критериуми на 

пристигнатите апликации  

поднесени од  страна на 

урбани и месни заедници, 

како и невладини 

организации според 

објавениот повик   за 

финансирање на 

микропроекти. 

Целокупната постапка започна со 

подготвување на јавниот повик за 

поднесување на проектни апликации, 

избор на Комисија за евалуација на 

поднесени апликации, како и 

критериуми врз основа на кои се врши 

избор. Целта на оваа проектна 

активност е финансирање на проекти 

од јавен интерес во насока на 

поддршка на локалниот економски 

развој.  

Подготвена е комплетната 

документација за јавниот повик кој е 

објавен на 01/02/2017 година.Од страна 

на назначена  Комисија за евалуација 

спроведена е евалуација за 

административна и техничка соодветност 

на вкупно 7 пристигнати апликации. 

Договори ќе бидат склучени во 

наредниот квартал. 

Не се потрошени 

финансиски средства. 

1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

1. 

Јануари- 

Март 2017 

година  

 

Имплементација на 

активности од Стратегија за 

рурален развој 2014-2018 

година преку финансирање 

на микропроекти 

Целокупната постапка започна со 

подготвување на јавниот повик за 

поднесување на проектни апликации, 

избор на Комисија за евалуација на 

поднесени апликации, како и 

критериуми врз основа на кои се врши 

избор. Целта на оваа проектна 

активност е финансирање на проекти 

од јавен интерес во насока на 

поддршка на локалниот економски 

развој.  

Подготвена е комплетната 

документација за јавниот повик кој е 

објавен на 01/02/2017 година. Од страна 

на назначена  Комисија за евалуација 

спроведена е евалуација за 

административна и техничка соодветност 

на вкупно 7 пристигнати апликации. 5 од 

нив се однесуваат на активности 

согласно стратегијата за рурален развој. 

Договори ќе бидат склучени во 

наредниот квартал. 

Не се потрошени 

финансиски средства. 
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2. Зајакнување  на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на претпријатијата 

 

Бр Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 

финансиски средства 

2.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

1. 

Јануари- 

Март 2017 

година  

Активности и задачи за 

олеснување на пристапот 

кон вработувањето за 

граѓаните на општина 

Охрид преку одржување 

на веб портал на 

страницата на општина 

Охрид www.ohrid.gov.mk. 

Прекупосебенлинкнавебпорталотнаопшт

ина Охрид, 

сепоставуваатситетековниогласизавработ

увањенатериторијатанаопштина Охрид, 

соштосеовозможуваполесенпристапнаси

тезаинтересираниневработенилицадоинф

ормациизаслободниместазавработување. 

Податоцитесеажурираатеднашнедел

но со нови огласи кои се тековни 

активни 

Не се потрошени буџетски 

средства. Активноста е 

реализирана во рамки на 

тековните активности на 

одделението. 

2.4.  Промоција на активни мерки за вработување 

1 

Јануари- 

Март 2017 

година 

Организирање на стручни 

обуки за невработени 

лица, како и обуки за 

преквалификација и 

доквалификација 

Со оваа активност се предвидени 

реализација на серија на стручни обуки 

за невработени лица, како и обуки за 

преквалификација и доквалификација во 

соработка со соодветни институции и 

работодавачи, со цел стимулирање на 

социјалната интеграција на 

невработените и подобрување на 

нивните квалификации за идно 

вработување. 

Изборот на струките за кои ќе се 

врши прекфалификација и 

докфалификација се прави врз 

основа на спроведени анкетни 

истражувања за потребите на 

охридското стопанство. Спроведени 

се анкетни истражувања во 25 

стопански субјекти, и се вршат 

анализи на истите по што ќе бидат 

избрани струките за кои ќе се 

организираат обуки 

Не се потрошени 

финансиски средства при 

имплементација на оваа 

активност. 

2.5. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

1. 
Јануари – 

Март 2017 

Општина Охрид е 

учесник во проект кој 

беше имплементиран од 

Општина Охрид преку Секторот за 

ТЛЕР, одделение за локален економски 

развој активно учествува во внесување на 

Во текот на 2017 година беа 

ажурирани податоци за локациите 

кои беа веќе внесени, како и 

Не се потрошени 

финансиски средства при 

имплементација на оваа 

http://www.ohrid.gov.mk/
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страна на Биро за 

Регионален развој за 

југозападен плански 

регион за промоција на 

капацитети во Охрид, 

Дебар, Струга и Кичево. 

информации во база на податоци кои се 

отсликани во ВЕБ ГИС платформа за 

локации во Охридскиот регион кои се во 

државна и општинска  сопственост како 

и дел од пријавени локации во приватна 

сопственост со координати и приказ на 

слики како и мапирана состојба. Пристап 

до ВЕБ ГИС платформата има на ВЕБ 

страницата на Бирото за развој на 

југозападен плански регион. 

промени за истите како редовна 

процедура за учество во промоцијата 

на локациите кои се поволни за 

инвестиции во Охридскиот регион. 

активност. 

2.6. Меѓународни партнерства 

1. 
Јануари- 

Март 2017   

Проект WATER.NET во 

соработка со Факултетот 

за туризам и 

угостителство Охрид и во 

пратнерство со Р. Грција 

добиен од програмата на 

ИПА за прекугранична 

соработка помеѓу  

Македонија и  Грција. 

Носител на проектот од Македонска 

страна е општина Охрид во партнерство 

со Факултетот за туризам и 

угостителство од Охрид и преку него се 

изгради пешачка патека од 200 метри во 

рамки на постоечката патека која 

започнува после мостот од „Билјанини 

Извори“, изградба на модерен 

туристичко информативен центар и 

други промотивни активности, а во делот 

на ФТУ Охрид изградена е ботаничка 

градина и нова кујна во рамки на 

факултетот. 

Проектот е имплементиран, во овој 

квартал беше исплатена пешачката 

патека која беше предвидена во 

рамките на проектот за дел 

архитектура, изработен наративниот 

и финансискиот финален извештај и 

истиот беше приложен до екстерна 

ревизија за верификација на 

трошоци и беше испратен до 

Делегација на Европска Унија во 

Р.М  

Реализација на средства  во 

овој квартал заклучно со 

31.03.2017 изнесува 

5.093,913.00МКД  

2. 
Јануари-

Март 2017 

Проект SCBE/TBC 

Support cross border 

entrepreneurship/transnatio

nal business –consultant  во 

соработка со НВО Центар 

за климатски промени од 

Охрид  и во партнерство 

со HellenikMenagement 

Association, Greek 

Association of IT и 

Носител на проектот од Македонска 

страна е општина Охрид во партнерство 

со  НВО Центар за климатски проемени 

од Скопје и има за цел имплементација 

на активност за зајакнување на 

претприемништвото во охридскио 

регион и формирање на нови бизниси 

преку подготовка на СВОТ и ПЕСТ 

анализи за бизнис клима на Југозападен 

регион, одржување на обуки за 

На 07/06/2016 потпишан е грант 

договор за проектот со ДЕУ, Скопје 

во износ од 184,958.00 Евра  од кои 

износот за општина изнесува 

74,500.00 евра а 110.458,00 евра се 

за партнер 4- НВО Центар за 

климатски промени –Охрид. Од 

страна на ДЕУ Скопје се префрлени 

грант финансиски средства во износ 

од 125.771,44 Евра. 

Износот на потрошени 

средста  во овој квартал 

заклучно со 31.03.2017 

изнесува 105.780 МКД или 

1,720 ЕУР. 
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Technopolis International 

Institute for Education од 

Р. Грција добиен од 

програмата на ИПА за 

прекугранична соработка 

помеѓу  Македонија и  

Грција. 

претприемништво за невработени лица 

на обуки за претприемашство на 

вработени лица во Југозападен регион. 

Дел од тендерските процедури се 

извршени а останатите се во процес 

на изработка. 

3. 
Јануари-

Март 2017 

Проект LAKtive Tourism, 

одобрен од програмата 

COSME на Европската 

Комисија. 

Проект LAKtive Tourism е аплициран во 

партнерство на конзорциумот од 

организации од 5 европски држави 

(Италија, Словенија, Шпанија, Ирска и 

Македонија) од Мрежата на градови со 

Езера. Проектот предвидува активности 

со цел зголемување на бројот на 

повозрасни туристи во ниска сезона во 

градовите учесници во проектот. 

Проектот ќе трае 15 месеци а 

официјалниот старт е во Март 2016. 

Потпишан е Грант Договор  со 

Европската Комисија од страна на 

Главниот Координатор на Проектот 

Општина Исео; Потпишан е Грант 

Договорот од Општина Охрид 

,започната е Имплементацијата на 

Европскиот партнерски проект. 

Во овој квартал одржан е еден 

состанок во Блед, Словенија за 

отпочнување на проектните 

активности, изработени се 

тендерски досиеа за извршување на 

набавките предвидени согласно 

проектниот буџет. 

Износот на реализирани 

средства во овој квартал 

средства изнесува 

50,430.00 ден заклучно со 

31.03.2017 

4. Март 2017 

Одобрен проект 

„Интеррегионално 

управување со 

културното наследство Е-

систем“ од програмата 

Транснационална 

соработка Интеррег 

Балкан-Медитеран 2014-

2020, во Приоритетна 

оска 2: Животна средина, 

Специфична цел: 2.2 

Одржливи територии: 

подобрување на 

меѓународната соработка 

„Интеррегионално управување со 

културното наследство Е-систем“  

акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 

партнерство универзитет за технологија 

од Кипар - Водечки партнер на проектот 

и партнер 1, Истражувчки и иновативен 

центар за информации, комуникација и 

знаење на технологии Атена од Грција -  

Партнер 2, општина Самос од Грција - 

Партнер 3, општина Крф од Грција - 

Партнер 4, ЕЛЕТ од Грција – Партнер 5, 

општина Охрид од Македонија - Партнер 

6, општина Ѓирокастро од Албанија - 

Партнер 7. Проектот се однесува на 

Проектот е одобрен во Март и се 

очекува склучување на договор за 

истиот  

Вкупен буџет на проектот е 

1.111.000,00 Евра од кои  за 

Охрид се предвидени 

169.000,00 евра буџет за 

реализација на проектни 

активности. 
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за ефикасноста на 

ресурсите и климатските 

промени еластичност. 

дигитализација на културното 

наследство. 

5. 

Јануари-

Март 2017 

 

Тековни активности за 

реализација на предлог 

проектот финансиран од 

страна на UNDP во 

рамките на програмата 

Општинско корисна 

работа 

Овој прект дава можност за ангажирање 

на невработени лицакои се пријвени во 

Центарот за вработување Охрид  на 

превремена работа. Проектот им дава 

можност на овие невработени лица преку 

привремената работа да се стекнат со 

искуство и практична работа  односно се 

стекнуваат со работни вештини со кои 

понатака во процесот на вработување ќе 

имаат олеснување или предност пред 

други кандидати.  

Како резултат на овој проект преку 

јавен повик, ангажирани на 

привремена работаво сите подрачни 

градинки на ЈОУДГ  Јасна Ристеска 

се : 

*1-Психолог во детска градинка,    

*1-Дипломиран дефектолог,      

*1-Дипломиран педагог по физичко 

воспитување,   

*2-Дипломиран професор по 

англиски јазик и книжевност 

Проектот е имплементиран 

 

Вкупната сума на проектот 

изнесува 204.600 ден  

Сопствено учество 18.600  

ден. 

186,600 ден. се потрошени  

во овој квартал заклучно со 

31.03.2017 

6. Март 2017 

Општина Охрид е 

носител на изработка на 

предлог проект кој ќе се 

аплицира во Јапонска 

Амбасада со наслов 

„Реновирање на 

постоечкиот обиект на 

средното стручното 

училиште Св Кирил и 

Методиј во Охрид 

Со овој проект бараме финансиски 

средства за замена на постоечката дрвена 

дограма, варосување на зидовите во 

училнците и ходниците и целосно 

реновирање на тоалетите за учениците во 

средното стручно економско училиште 

Св Кирил и Методиј. Постоечките 

дрвени прозори и варати се стари повеќе 

од 60 год. и се целосно дотраени, 

тоалетите се целосно нефункционални и 

зидоивите од изградва на обиектот до 

денес не се никогаш варосани. Општина 

Охрид преку овој проект ќе се потруди 

да обезбеди средства за реновиање на 

обиектот  и да обезбеди соодветни 

услови за образование на 

средношколците во општината.  

 

Резултатите од овој преокт се мулти 

– апликативни, имајќи во предвид 

дека не само училиштето и 

учениците во него што ќе добијат  

здрава средина за учење него и 

образовниот систем во градот 

Охрид ќе добие училиште со 

стручна спрема (економска и 

медицинска) кое единствено во 

регионот.  

1. Реновиран објект- 

реновирана дограма во цело 

училиште, 

2.  Соодветни услови 

за учење, топли училници, 

училници без влага и мувла,  

3. Функционални 

тоалети за учениците и  

Планиран буџет на 

проектот 70.000 ЕУР 
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4. Варосани ѕидови .. 

чисти и дезинфицирани здови во 

училницте и ходниците 

5. Намалени трошоци 

за струја и топлина  

6. Зголемување на 

бројот на ученици во идните 

години како резултат на 

подобрените услови за учење  
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3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси  

Бр. Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски средства 

3.4.Тековни активности на мобилнатаканцеларијаворамкитеналокалнатасамоуправазадавањестручнисоветиназемјоделците 

1. 
Јануари- Март 

2017   

Попис за експропријација 

на земјиште и трајни насади 

и посеви во корист на 

општината.  

Редовна процедура на 

вршење на  попис за 

експропријација на 

земјиште и трајни насади и 

посеви во корист на 

општината. 

Поднесени 3 барања 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението. 

2. 

 

Јануари- Март 

2017   

Легализација на времени 

земјоделски објекти. 

Редовна процедура на 

легализирање на 

земјоделски објекти. 

Поднесени 20 барања, решени 

10,  во постапка 10 

Не се потрошени буџетски средства.  

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението. 

3. 
Јануари- Март 

2017   

Проценки на штети од 

елементарни непогоди на 

објекти, насади и посеви 

како и изготвување на 

информации од областа на 

земјоделството. 

Процес за проценка и 

обесштетување од 

елементарни непогоди.  

Изготвени е 1 елаборат,  

 

Поднесени се 8 барања, и за 

истите се изготвени записници 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението. 

4. 
Јануари- Март 

2017   

Изготвување на извештаи 

од областа на 

земјоделството 

Изготвување на 

информации за состојбата 

на земјоделско државно 

земјиште . 

Изготвени  2 информации од 

областа на земјоделството  

 

Одржана е 1 советодавна обука 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението 

5. 
Јануари- Март 

2017   

Издавање на ИПАРД 1 и 2 

потврди согласно 

Стратегијата за одржлив 

економски развој на 

општина Охрид. 

развој на локалната 

економија, вработувањето и 

рационалното 

искористување на 

природните и 

демографските ресурси и 

стратешки цели за 

поддршка на развојот на 

индивидуалните земјоделци 

Издадени се 4 потврди за 

набавка на земјоделска 

механизација и опрема 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението 
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Број 08-7600/4-1                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                               Претседател 

Охрид                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03. 2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2017 

година за периодот од 01.01. - 31.03. 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/5                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

        О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03. 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2017 година за периодот од 

01.01. - 31.03.2017 година. 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-7600/5                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

И З В Е  Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИДЗА 2017 ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 година 

 
Во тек на прв квартал од 2017 година се работеше на изработка плановите предвидени со Програмата 

за изработка на урбанистички планови на територијата на  општина Охрид за 2017. Дел од нив се 
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комплетно завршени, усвоени од Советот на општина Охрид и ставени во употреба, дел се во фаза на 

изработка, а дел сеуште не се отпочнати со работа 

 

А.  Планови донесени од страна на советот на општина Охрид и планови  со добиена согласност 

од страна на МТВ Скопје  

 

1. Oпшт акт за село Љубаништа, општина Охрид  – донесен од страна на Совет  

  

           2.Планирани активности 

 

I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1 Детални урбанистички планови  кои се во опфат на 

Старо градско јадро на Охрид за културно наследство 

од особено значење 

 

 1.1.1. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -    

           "Табана" 

 

 1.1.2.ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -    

          "Болнички" 

 

 1.1.3. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    

           "Мал Свети Климент" 

 

 1.1.4. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -    

           "Робевци" 

 

 1.1.5. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -    

           "Радничка" 

 

 1.1.6. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 

           – Урбан комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

 1.1.7. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -    

           "Долни Сарај" 

Прив.иницијатива 

 1.1.8. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    

           "Канео" 

 

 1.1.9. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 9  -    

          "Плаошник" 

 

 1.1.10. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  

             "Св.Врачи" 

 

 1.1.11. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 –  

             "Самоилова тврдина" 

 

 1.1.12. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 

             – Урбан комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

 1.1.13.ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

            "Св.Богородица Перивлепта" 

Прив.иницијатива 

 1.1.14. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -    

            "Чаршија" 

 

 1.1.15. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -    

            "Месокастро" 

 

 1.1.16. ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1 

            – Урбан комплекс 16  -  "Чинар" 

 

 1.1.17. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и                   

             дел од УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 
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 1.1.18. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и                   

             дел од УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

 1.1.19. ДУП во УЗ 2 дел  од УБ 2.1 – Урбан комплекс 19  -    

            "КЕЈ" 

 

   

2 Детален Урбанистички план  во УЗ 1  

 1.1. Урбан блок 1.1  

   

3 Детален Урбанистички план за УЗ 2  

 2.1. Урбан блок 2.1   

 2.2  Урбан блок 2. 2   

 2.2.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 Прив. иницијатива 

 2.3  Урбан блок 2.3    

 2.3.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 Прив. иницијатива 

 2.3.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 Прив. иницијатива 

 2.3.3.ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7 Прив. иницијатива 

 2.4  Урбан блок 2.4    

 2.4.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  Прив. иницијатива 

 2.4.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3 Прив. иницијатива 

 2.5  Урбан блок 2.5    

 2.6  Урбан блок 2.6    

   

4 Детален Урбанистички план  за УЗ 3  

 3.1.  Урбан Блок 3.1  

 3.2.1. ДУП за УЗ 3  УБ 3.1   

 3.2.  Урбан Блок 3.2  

 3.2.1. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 

 3.2.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 

 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул. 

Прив. иницијатива 

 3.3.  Урбан Блок 3.3  

   

5 Детален Урбанистички план  за УЗ 4  

 4.1.  Урбан Блок 4.1   

 4.2.  Урбан Блок 4.2  

 4.3.  Урбан Блок 4.3  

 4.3.1. ДУП во УЗ 4 УБ 4.3 246.000,00 

 4.4.  Урбан Блок 4.4  

 4.4.1. ДУП во УЗ 4 УБ 4.4 262.000,00 

 4.5.  Урбан Блок 4.5  

 4.6.  Урбан Блок 4.6  

 4.6.1. ДУП во УЗ 4.5 УБ 4.5  и  УБ 4.6 Прив. иницијатива 
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6 Детален Урбанистички план  за УЗ  5  

 5.1.  Урбан Блок 5.1     

 5.2.  Урбан Блок 5.2     

 5.2.1. ДУП во УЗ 5 УБ 5.2 388.000,00 

 5.3.  Урбан Блок 5.3       

 5.3.1. ДУП во УЗ 5 УБ 5.3 90.000,00 

 5.4.  Урбан Блок 5.4     

 5.4.1. ДУП во УЗ 5 УБ 5.4 404.430,00 

   

7 Детален Урбанистички план  за УЗ 6  

 6.1.  Урбан Блок 6.1   

 6.1.1. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2                   630.130,00 

 6.2.  Урбан Блок 6.2   

 6.2.1. ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2     

          од ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.2 

Прив. иницијатива 

   

8 Детален Урбанистички план  за УЗ 7  

 7.1.  Урбан Блок 7.1   

 7.2.  Урбан блок 7.2   

   

9 Детален Урбанистички план за УЗ  8  

 8.1   Урбан Блок 8.1   

 8.1.1. ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8          

           дел од УБ 8.1 - Опфат 1 

Прив. иницијатива 

 8.1.2. ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.1 - Опфат 3  

 8.2   Урбан Блок 8.2  

 8.3   Урбан Блок 8.3  

 8.3.1. ДУП за УЗ 8  УБ 8.3                    190.000,00 

   

10 Детален Урбанистички план за УЗ  9  

 9.1   Урбан блок 9.1   

 9.1.1. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 Прив. иницијатива 

 9.1.2. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3   Прив. иницијатива 

 9.2   Урбан блок  9.2  

 9.3   Урбан блок  9.3  

 9.4   Урбан блок  9.4   

   

11 Детален урбанистички план за УЗ 10  

 10.1. Урбан блок 10.1  

 10.1.1. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1 Прив. иницијатива 

 10.1.2. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2                   530.000,00 

 10.2. Урбан блок 10.2  
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 10.2.1. ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1 Прив.иницијатива 

 10.2.2. ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 2 Прив.иницијатива 

 10.3. Урбан блок 10.3  

 10.4. Урбан блок 10.4  

 10.4.1. ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11      

            УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 

Прив.иницијатива 

   

12 Детален урбанистички план за УЗ 11  

 11.1   Урбан Блок 11.1  

 11.2  Урбан Блок 11.2  

 11.2.1. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 Прив.иницијатива 

 11.2.2. ДУП во УЗ 11 дел од УБ 11.2 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 11.3  Урбан Блок 11.3  

 11.4  Урбан Блок 11.4   

 11.5  Урбан Блок 11.5   

   

13 Детален Урбанистички план  за УЗ 12  

 12.1  Урбан Блок 12.1  

 12.1.1 ДУП заизмени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

           дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

Прив.иницијатива 

 12.2  Урбан Блок 12.2  

 12.2.1 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2 Прив.иницијатива 

 12.3  Урбан Блок 12.3  

 12.3.1 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.3 - опфат 2 Прив.иницијатива 

 12.4  Урбан Блок 12.4    

 12.4.1.  ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 Прив.иницијатива 

 12.4.2. ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3                  72.000,00 

14 Детален Урбанистички план  за УЗ 13  

 13.2  Урбан блок 13.2   

 13.2.1  ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 - опфат 2 Прив.иницијатива 

 13.3  Урбан блок 13.3  

 13.3.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 Прив.иницијатива 

 13.4  Урбан блок 13.4   

   

15 Детален урбанистички план за УЗ  14  

 14.1  Урбан блок 14.1   

 14.1  Урбан блок 14.2   

 14.1.1. ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1                150.000,00 

 14.1  Урбан блок 14.3   

 14.1  Урбан блок 14.4   

   

16 Детален урбанистички план за УЗ  15  
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 15.1  Урбан блок 15.1     

 15.1.1.  Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15  

            (15-ти Корпус) дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

                 25.000,00 

 15.2  Урбан блок 15.2  

 15.3  Урбан блок 15.3  

 15.4  Урбан блок 15.4  

 15.4.1. ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1                  150.000,00 

 15.5  Урбан блок 15.5  

 15.5.1. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 Прив.иницијатива 

 15.6  Урбан блок 15.6  

 15.6.1. ДУП во УЗ 15  УБ 15.6  Прив.иницијатива 

 15.7  Урбан блок 15.7  

 15.7.1. ДУП во УЗ 15  УБ 15.7 Прив.иницијатива 

   

17  Детален Урбанистички план  за УЗ 16  

 16.1  Урбан блок 16.1  

 16.1.1. ДУП за УЗ 16 УБ 16.1 Прив.иницијатива 

 16.1.2. ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат2 Прив.иницијатива 

 16.2  Урбан блок 16.2  

 16.2.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 16.3  Урбан блок 16.3  

 16.3.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 16.3.2. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4                105.000,00 

   

18 Детален урбанистички план за УЗ 17  

 17.1  Урбан блок 17.1  

 17.3  Урбан блок 17.3   

 17.4  Урбан блок 17.4  

19 Детален урбанистички план за УЗ 18  

 18.1  Урбан блок 18.1  

 18.2  Урбан блок 18.2   

                                                                                                                                       3.242.560,00 

 

II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 

2  УПВНМ за комплекс Даљан  

3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1 Прив.иницијатива 

4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 Прив.иницијатива 

5  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3 Прив.иницијатива 

6 УПВНМ Горица Север Прив.иницијатива 

7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Прив.иницијатива 
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8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 2 Прив.иницијатива 

9 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 4 Прив.иницијатива 

10 УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица-Св.Стефан- 

Метропол со пристаниште КО Коњско Општина Охрид 

Влада на РМ 

11 УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 Влада на РМ 

12 УПВНМ Долно Коњско Прив.иницијатива 

13 УПВНМ Чекоштина 1.150.000,00 

14 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани Прив.иницијатива 

15 УПВНМ стопанска зона Вапила 110.000,00 

16 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 

Прив.иницијатива 

17 УПВНМ Горица Исток  

  1.260.000,00 

 

III. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ИЛИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО  

1 Орман   

2 Рамне   

3 УП за село Велестово 1.300.000,00 

4 Шипокно  

5 Завој   

6 Куратица  

7 Ливоишта   

8 Опеница   

9 Плаќе  

10 Расино   

11 Речица   

12 Свињишта  

13 Сирула   

14 Скребатно   

15 Лагадин   

16 УП  за село Пештани   2.371.820,00 

17 Општ акт за село Долно Лакочереј   

18  Горно Лакочереј   

19 Општ акт за село Елшани  Прив.иницијатива 

20 Општ акт за село Долно Коњско Прив.иницијатива 

21 Коњско  

22 Трпејца   

23 Општ акт за село Љубаништа Прив.иницијатива 

24 Општ акт за село Подмоље  Прив.иницијатива 

25 Општ акт за село Велгошти Прив.иницијатива 

26 Општ акт за село Лескоец  
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27 Косел   

28 Вапила  

  3.671.820,00 

 

 

IV. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

1 ЛУПД за откупен центар на дел од кп 702/1 ко Долно 

Лакочереј-вон град, општина Охрид 

5.865,00 

2 ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 90.000,00 

3 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 

Николески село Лескоец 

66.000,00 

  161.865,00 

 

V. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 

1 Измена и дополна на ГУП на град Охрид,за УЗ 2- УБ 2.2,2.4;        

УЗ 5-УБ 5.2,5.4;   УЗ 9-УБ 9.1,9.3;  УЗ 12-УБ 12.2;  УЗ 13-УБ 

13.2;  УЗ 17-УБ17.1;                                

 

566.315,00 

           ВКУПНА СУМА 8.908.560,00 ден 

 

VI. УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБИ ОД ПОСЕБЕН 

ИНТЕРЕС со основна класа на намена Е2-комунална супраструктура со компатабилни класи во 

рамките на КП 1/1 КО Охридско Езеро и кп бр. 16566,КО Охрид 3, врз основа на Одлука бр. 24-

7252/1 од 12.10.2016 год.донесена од Владата на Р.Македонија 

 

 

VII. Планови кои можат да бидат финансирани од Општина Охрид, физички  

и правни лица и други донатори 
 

   1. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  

    УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

 

   2. Детални урбанистички планови за една градежна парцела 

 

1. ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, КО Охрид 3  

 

2. ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, КО Охрид 3 

 

3. ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

 

4. ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1 во КО Охрид 2  

 

5. ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2 

 

6. ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

 

7. ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  
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8. ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2 

  

9. ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3 

 

10. ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4  

 

11. ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  

 

12. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО Охрид 4  

 

13. ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 3340/1  

             – опфат на улица Винковачка  

 

14. ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  

 

15. ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, КО Охрид 4  

 

16. ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО Велестово 

 

17. ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  

 

18. ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 3037/5, КО Велестово  

 

   3. Локални урбанистички плански документации   

 

3. Финансирање  
За финансирање по урбанистичките планови од програмата ќе се обезбедат средства од 

Буџетот на општина Охрид и самофинансирање од страна на физички и правни лица. 

Имајќи ја во предвид постапката за донесување на урбанистички планови, во буџетот на 

општината Охрид за програмата што ќе се реализира во 2017 година се предвидени средства во 

вредност од 4.000.000,00 ден. 

За дигитализација (скенирање, геореференцирање и поставување во просторна база) на 

урбанистички планови што не се изработени во дигитална форма,  од буџетот на Општина Охрид  за 

2017 год  предвидени се средства во вредностод 500.000,00 денари. 

 

4. Завршни одредби 
Во текот на годината во зависност од потребите, програмата може да претрпи измени и дополнувања. 

Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, брзината на 

изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна соработка на државните органи што 

партиципираат во донесување на урбанистичките планови. 

 

        Раководител на одделение 

Татјана Стојческа, диа 

  Помошник раководител на Сектор 

   Бранко Арнаудовски, диа 

 

Број  08-7600/5-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  

И ПРИРОДАТА ЗА 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за заштита на животната средина и природата за 2017 година за периодот од 01.01. 

- 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/6                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

  

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/6                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД 01.01.2017год.   до  31.03.2017год.  

     П Р О Г Р А М А   Р1 Заштита на животната средина и 

природата за 2017 година 
 

Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 159/08 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/2012,93/13,42/14,44/15, 129/15,39/16), член 60 од Законот за 

локална самоуправа(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид (Сл. 

Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и управување 

со отпад  го доставува следниот извештај : 
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ИЗВЕШТАЈ  

од 01.01.2017год до 31.03.2017год.  

     П Р О Г Р А М А   Р1 

 Заштита на животната средина и природата за 2017 година 
Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2017 

година се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на заштита 

на животната средина  и природата во Општина Охрид, а кои се во функција на на истите во 

сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планирани во буџетот на Општина Охрид. 

 

Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и природата 

преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и 

финансиска рамка . 

Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 

- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната средина , 

базирани на ризикот за човечкото здравје , еко системите и квалитетот на животот;  

- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната средина 

во општината ; 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 

средина во општината ; 

Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, содржи 

мерки и активности за заштита на животната средина и здравјето на луѓето , од интерес и 

во надлежност на општината , а особено за : 

- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 

- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на опасни  

супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на водите и 

од недостигот на вода ; 

- Заштита на воздухот од загадување и подобрување на квалитетот на воздухот; 

- Управување со отпад; 

- Заштита од бучава настаната како резултат на стопанските и другите дејности и 

активности; 

- Зголемување на енергетската ефикасност; 

- Заштита на биодиверзитетот;  

- Управување и користење на природните ресурси; 

- Подигање на јавна свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој.  

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 

заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од поголем корпус на 

активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради 

специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на други 

сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид.  

Дел од тие програми се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  

одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна 

чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 

 

I. Табела на активности предвидени  за заштита на животната средина и природата 

за 2017год. во опфатениот период  
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Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 

1. Санација и ревитализација на 

Охридските чинари  

 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 570.000,00ден 

Спроведена е 

постапка  избран 

најповолен 

понудувач и е 

потпишан 

договор.Отпочнати 

се активности на 

терен ,заради 

реализација на 

проектот 

Проектот  е во тек 

2. Услуги за изработка на 

стратегиска оцена на влијанието 

врз животната средина врз 

плански документи 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 200.000, 00ден 

Постапката е во тек 

за избор на 

најповолен 

понудувач 

3. Одбележување на денот на 

планетата Земја 22 април - 

Креирај ја својата органска 

градина  

За реализација на 

проектот беа   

предвидени 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

Завршен проект. 

Во рамките на 

проектот беа 

избрани две пилот 

училишта ОУ 

„Ванчо Николески“ 

с.Лескоец и ОУ 

„Христо Узунов“ 

Охрид, во чии што 

училишни дворови 

беа креирани 

органски градини 

4. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 

проектот  се 

предвидени 

средства во висина 

од 100.000,00ден. 

Проектот ќе се 

реализира по повод 

5ти јуни светскиот 

ден на животната 

средина 
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5. Одбележување на „Светскиот ден 

на животната средина“ - 5 

јуни(акција за собирање на стара 

хартија во соработка со 

охридските училишта) 
 

 

 

 

 

 

 

За реализација на 

проектот не се 

предвидени 

финансиски 

средства 

Проектот ќе се 

реализира по повод 

5-ти јуни светскиот 

ден на животната 

средина 

6. Есенска рамноденица - почеток 

на есента 23 септември(ликовен и 

литературен конкурс во 

соработка со охридските 

училишта)      

 За реализација на 

проектот се   

предвидени 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

Проектот ќе се 

реализира во месец 

септември 

7. Одбележување на Европска 

недела на мобилност–ден без 

автомобили 

 

За реализација на 

проектот се   

предвидени 

средства во висина  

од 20.000, 00ден 

Во рамките на 

проектот општина 

Охрид ќе биде  

вклучена во 

мрежата на 

европски градови за 

одбележување на 

овој ден 

Проектот ќе се 

реализира во месец 

септември 

8. Одбележување на 22 декември ( 

најкраткиот ден во годината)-

Изработка на еко календар за 

Охридските училишта         

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 60.000, 00ден 

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

 

9. Избор на најубаво украсен 

новогодишен двор или балкон во 

Општина Охрид за 2018 година 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 20.000, 00ден 

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

 

10.  Ревизија на Основен проект 

„Изработка на неопходна 

документација за 

воспоставување на интегриран и 

финансиски самоодржлив систем 

за управување со отпад во 

Југозападниот регион“ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 90.000, 00ден 

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

 

11. Воспоставување на катастар на 

загадувачи на воздухот, водата и 

За реализација на 

проектот 

Проектот ќе се 

реализира во 
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почвата  предвидени се 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

наредниот период 

 

 

 II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 31.03.2017 година 

Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма се реализирани вкупно 

130.000,00 денари.Наведените средства се потрошени  за плаќање на стари обврски за изработка на 

документација од областа на заштита на животната средина . 

 

Број  08-7600/6-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за одржување на јавна чистота за периодот од 01.01. - 31.03.2017 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/7                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување на јавна 

чистота за 2017 година за периодот од 01.01. - 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/7                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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ИЗВЕШТАЈОД 01.01.2017  ДО 31.03.2017  

ПРОГРАМА  Ј4 Одржување на јавна чистота за 2017 година 

 
Врз основа на „Законот за јавна чистота“ (Сл. Весник на РМ 

бр.111/08,130/10,23/11,53/11,80/12,163/13,44/15 и 147/15) „Законот за локална самоуправа“(Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 

8/07), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  го доставува следниот 

извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота за период од 01.01. до 

31.03.2017 година. 

Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната Единица 

Комунална Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите 

јавни површини на територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и 

сообраќајни површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други 

неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 

предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се 

врши преку:  

 

 Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 

 Собирање на хартија и други отпадоци; 

 Празнење на корпи за отпадоци; 

 Прскање и миење на улици во летен период; 

 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ 

улиците се групирани оперативно во четири категории:  

 

 I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  

секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици 

главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и 

машински;  

Исто така заради зголемените активности околу одржувањето на јавната хигиена во 

с.Трпејца, с.Пештани, нас.Св.Стефан, потегот од нас.лагадин до нас.Елешец, плажа 

грашница и плажа Сараиште и с.Велгошти, истите влегуваат во I –ва категорија, 

односно ќе се метат секој ден во текот на летната сезона. 

 II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 

улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите 

се мијат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 

 III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од 

нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 

 IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, 

а се улици од поширок круг од центарот на градот. 

Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 

населби и туристички места. 

 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 

   I категорија -   
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 метење 365 работни дена; 

 миење на улици 210 дена; 

 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 II категорија -   
 метење 183 работни дена; 

 миење на улици 110 дена; 

 III категорија -      
 метење двапати неделно; 

 миење на улици 60 дена. 

 IV категорија -   
 метење еднаш неделно; 

 миење на улици 30 дена. 

 

Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија 

и празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во 

летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско 

метење на улиците во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои 

имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден 

метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

I –Изведени активности за период од 01.01. до 31.03.2017 година     

 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 

активности по месеци: 

Месец јануар: 

 Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 

Месец февруар: 

 Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 28 дена 

Месец март: 

 Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 

 Метење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 
            II – Реализирани активности за период 01.01.до 31.03.2017 година 

Реализацијата на активностите за наведениот период согласно Извештајот за 

спроведување на буџетот,  изнесува 4.942.561,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на 

новонастанати обврски, како и за обврски од претходни години. 

 

Број  08-7600/7-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ  

И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2017 година за периодот од 
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01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/8                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 

на паркови и зеленило за 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/8                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД 01.01.  ДО 31.03.2017  

ПРОГРАМА  Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2017 година 

 
Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), Статутот на 

Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07) и Комуналниот ред на Општина 

Охрид (Сл.гласник бр.9/13), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  

го доставува следниот извештај за реализација на Програмата за одржување и користење на 

паркови и зеленило за период од 01.01. до 31.03.2017 година: 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, 

зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која се одржува изнесува 

74.329 m2. 

 Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско 

цвеќе и негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 

парковите. Исто така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради 

нивна превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и 

отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, 

чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 
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 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 

жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, 

полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ 

со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е 

нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, 

засадување на нови и сл.  

 
ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалификација Единица 

мера 
Количина Број 

пати 
Вкупна 

количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.текБул.„Турист“и 

„АСНОМ“ 

КВ m2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

 

314 

 

14 

9 

5 

8 

 

9 

 

692.510 

120.060 

31.800 

14.000 

 

2.826 

Собир.трева по 

маш.косење со изнес. 
 

ОР 

 

m2 

 

40.365 

 

4 

 

161.460 

Полив.трева, дрва и гр. КВ m2 40.365 2 80.730 

Чистење трева од лист со 

изнесување 
 

ОР 

 

m2 

 

38.000 

 

2 

 

76.000 

Сад.цвет.површ.со 

опер.ѓубр.и расад. 
 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Прашење и полев.цезон 

цвеќе 
 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Кроење-режење грмуш. КВ бр. 9.300 1 9.3000 

Кроење режење тренд. КВ бр. 700 2 1.400 

Собир.харт.и отпадоци ОР дена 365 1 365 

 
КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Вид на операција Јан. Фев. Март Апр. Мај Јуни Јули Авг. Септ. Окт. Ноем. Дек. Вк. 

Маш.косење трева 

-паркови 

-

Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-

   

1 

 

 

 

 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

 

 

2 

2 

1 

 

 

2 

2 

1 

 

 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

   

9 

8 

5 
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ми Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 

Бул.„Турист“и 

„АСНОМ“ 

 1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

 

 

5 

 

5 

Полив.трева, дрва 

и гр. 

      1 1     2 

Сад.цвет.површ.со 

опер.ѓубр.и расад. 

     

1 

      

1 

  

2 

Прашење и 

полев.цезон цвеќе 

      

1 

 

1 

      

2 

Кроење-режење 

грмуш. 

          1  1 

Кроење режење 

тренд. 

  1        1  2 

Собир.харт.и 

отпадоци 

31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и 

кроење-режење на трендафили и грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во 

зависност од временските услови  

 

I – Изведени активности за период од 01.01. до 31.03.2017 година 

 

 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 

активности по месеци: 

 

Месец јануар: 

 Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   700 броја 

 Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200 броја 

 Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31   ден 

Месец февруар: 

 Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    700 броја 

 Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 броја 

 Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      28  дена 

Месец март: 

 Машинско косење трева во градски парк. . . . . . . . . . . . . 49.465 м2 

 Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31 ден 

  
II – Реализирани активности за период 01.01. до 31.03.2017 година 

 

Реализацијата на активностите за наведениот период согласно Извештајот за 

спроведување на буџетот,  изнесува 2.551.123,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на 

новонастанати обврски, како и за обврски од претходни години. 

 
Број  08-7600/8-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за спорт и рекреација за 2017 година за периодот од 01.01. - 31.03.2017 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/9                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017  

година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ 

И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за спорт и рекреација за 

2017 година за периодот од  01.01. - 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 

 

Број  08-7600/9                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  За реализација на програмата за  спорт и рекреација 

                                               2017 год.Период  од 01.01 до 31.03.2017 

                                                                       Програма Л0 

                                                            

  Создавањето услови за спортување на сите генерации, за правилен физички развој на 

младите генерации преку изградба, реконструкција и опремување на спортските сали, 

фудбалски игралишта, организирање и поддршка на најразлични спортски настани и 

активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на Општината 

Охрид во сферата на спортот. 

         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини Извори“, 

затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски игралишта 

се од големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 
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         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 

вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на потенцијалот на 

младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички активните деца 

веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 

         Поддршката за учество во училишните лиги во повеќе спортови во соработка со Сојузот 

на училиштен спорт е од особено значење. 

         Направена е целосна  анализа на состојбата на спортските терени со програма за целосна 

санација и  приоритет за изградба на спортски терени односно повеќенаменски игралишта 

таму каде ги нема . 

         Во извештајниов период  завршена е набавката спроведена  со Оглас за прибирање 

понуди бр.18/2016 -  Изработка на повеќенаменско игралиште со вештачка трева и ПВЦ 

покрив врз метална конструкција, а за најповолен понудувач е избрана фирмата ДООЕЛ„МСА 

Компани“Скопје. 

         Завршија градежните работи за  поставување на гумена подлога на игралиштето во ОУ 

„Св.Климент Охридски“ – Охрид . 

         Во извештајниов период отпочна и заврши постапката по конкурсот за субвенционирање 

на трошоците за користење на спортски терени на ЈП„Билјанини Извори“-Охрид. Субвенции 

ќе користат: РК„Охрид 2013“, РК„Лихнид“, КК„АВ„,КК„Колибри“, 

ТК„Давид“КБ„ГолденТим“ДООЕЛ„ Црвен Крст, ГФК„Охрид Лихнидос“, ЖФК„Билјанини 

Извори“, ОФС Охрид, ФК„ОСК Фер Плеј“,  ФК „ЛА МАСИА“,  ФК„ФЦ Копенхаген“, 

ФК„Еврофудбал 2 Вардар“, ФК „Охрид Топ Тим“ , КК „Чоле“ БЏЏ„Д СТРОНТЕС“, АК 

„Охрид“ и ТК „Охрид“ . 

         Како резултат на финансирањето и создавањето услови за одбележување  се  

постигнатите резултати на:  Ракометниот клуб „Охрид 2013“   обезбеди  Плеј Оф натпревари 

во разигрување за титулата  Државен првак,  а КК „АВ“ Охрид  ќе го обезбеди опстанокот во 

Првата кошаркарска лига на Македонија. 

         Општината Охрид  во  рамките на своите можности а согласно Буџетската програма  ЛО 

Спорт и рекреација за 2017 г. издвои средства во висина од   18.300.000.00 а  во извештајниот 

период  потрошени се 6.160.492,00 за реализација на следните активности: 

         Согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за 

користење на спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ 

КОНТО 425130     ИЗНАЈМУВАЊЕ  НА  ДРУГ  ТИП НА ПРОСТОР      

Средства во висина од  1.736.800.00 

 

КОНТО 463120    ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ 

Средства во висина од  1.539.000.00 и тоа: 

РК „Охрид 2013“ АД 850.000,00 

РК „Охрид 2013“ АД 259.000,00 

ГФК „Охрид-Лихнидос“ 300.000,00 

Сојуз на училиштен 

спорт 

130.000,00 

 

КОНТО 482920     ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 

Средства во висина од  2,535.020.00 и тоа: 

„Олимпик МС“ 367,300.00 

500,000.00 

Набавка на материјал за 

изградба и санација на 

спортски игралишта 

„Бифора 

Инженеринг“ 

1,180,000.00 Изградба на гумена подлога 

на игралиштето во 
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Оу„СВ.Климент Охридски“ 

Охрид 

ЈП„Нискоградба“ 267,854.00 

 

219,866.00 

 

Уредување на детско 

игралиште во Лескајца 

Тампонирање пристапна 

патека  во комплексот на  

ЈП„Билјанини извори“ и 

градежни активности на 

спортско игралиште 

с.Подмоље 

 

КОНТО 482930 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 

Средства во висина од 349,672.00 и тоа: 

ЈП „Градски 

Пазар“ 

349,672.00 

 

Санација на игралишта 

 

Позначајни настани и активности : 

Јануари : Атлетичарите од АК „Охрид“ Славчо Мирчески и Мартина Мироска 

                прогласени за најдобри во своите натпреварувачки категории . 

                Во Охрид одржан семинар во организација на Охридскиот клуб ЏИУ    

                ЏИЦУ„РОТСБЈЈ“ . 

Февруари: Теквондо клубот ХВА РАНГ ИТФ од Лескоец одржа дводневен    

                  технички семинар . 

                  Училишни игри без граници – ОУ „Св.Климент Охридски“ . 

                  Извршители ги попишаа основните средства од ВК „Југ“  Охрид . 

                  

                  Охридските стрелци-женска конкуренција први во Куп натпреварот- 

                   конкуренција Јуниорки. 

                  Настап на натпреварувачите од ХВА РАНГ ИТФ Лескоец на меѓународниот 

                   таеквондо ИТФ А Класа турнир во Србуја Опен 2017.        

  Март :    

               Започна реконструкцијата на спортското игралиште во економското  

                 училиште .      

                 Училишна спортска лига во футсал,одбојка,пинг-понг,шах и атлетика 

                 за основни и средни училишта .  

                 ХВА РАНГ ИТФ Лескоец учествуваше на меѓународниот турнир ИТФ А класа, 

                 „Чешка Опен 2017“ . 

                 Успешен настап на Охридскиот клуб БЏЏ „ Д СТРОНТЕС“ во бразилско ЏИУ 

ЏИЦУ  

                 во Прилеп . 

                 Настап на Теквондо клубот „Хваранг Фист“ –Охрид на 4 меѓународен теквондо      

                 Турнир „Скопје Опен 2017“ . 

                        

Вообичаено во периодот Јануари – средина на  март во повеќето спортови се 

припремните активности за претстојните првенствени  натпревари па поради  тоа  во 

извештајниот период се бележат  настани и активности  со намален интензитет. 

 

Број  08-7600/9-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА  

И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПЕРИОДОТ 01.03. – 31.03.2017 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на Секторот за 

образование, детска, социјална и здравствена заштита за периодот 01.03. – 31.03.2017 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/10                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ,  

ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  ЗА ПЕРИОДОТ 01.03. – 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Секторот за образование, детска, социјална 

и здравствена заштита за периодот 01.01. – 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/10                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ,  ДЕТСКА,  

СОЦИЈАЛНА  И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА 

за периодот   01.01. - 31.03.2017година 

 
 Вовед: 

 Во делокругот на своите работни задачи, Секторот за образование детска, социјална и 

здравствена заштита, ги опфаќа: основното и средното образованието, детската, социјалната и 

здравствената заштита. 

 Директни надлежности Oпштина Охрид  има   само во делот на образованието  и 

детската заштита.  

 Надлежностите во овие општествени дејности се во смисла на основање, финансирање 

и администрирање на основните, средните училишта  и детската  градинка, во соработка со 

централната власт.  
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          Согласно Законите за основно,средно образование и детска заштита како и согласно 

актуелните правилници и нормативи донесени од страна на ресорните 

министерства,општината  секоја година  финансира одреден  број активности кои се составен 

дел на Годишните  програми за образование и детска заштита  за 2017 година.  

   

 Образование и детска заштита 
           На почетокот од 2017 година, Одделението за образование достави  до МОН  предлог-

план за упис на ученици во прва година во средните училишта,како основ за подготвување 

на Конкурсите за упис на ученици во учебната 2017/2018 година . 

 

         Во дејностите опфатени во овој Сектор , во временскиот рок предвиден со Законот беа  

доставени до Советот на Општината на разгледување и усвојување: 

- Годишните извештаи за материјално-финансиското работење на училиштата и 

градинката  

       Во Одделението за образование, тековно,според потребите се изготвуваат и се 

доставуваат до училиштата и детската градинка  согласности за отпочнување постапки за 

јавни набавки,согласности за исплаќање средства  од општинската сметка ,согласности  за 

издавање  под закуп на објекти кои се во нивна сопственост  и, воедно, се следи законитоста 

во овој дел од работењето на училиштата и градинката.                             

        Во текот на овој квартал ,според тековните потреби,  издадени се 9 согласности за 

ангажирање лица на  замена до три месеци  на отсутен вработен во основните училиштата и  3 

согласности  во средните училишта. Исто така ,издадени се  согласности за ангажирање на  17 

лица во детската градинка ,на определено време, преку Агенција за посредување при 

вработување,финансирани од општински средства.Издадена е една согласност за отпочнување 

постапка за јавна набавка во ОСУ„Св.Климент Охридски“.                                                                                      

       Одделението за образование  врши контрола на месечните пресметки на плати за 

вработените во училиштата и детската градинка и истите ги проследува до надлежните 

министерства. 

       Исто така , Одделението за образование изготвува согласности за   исплата на  

надоместоците  по основ пензионирање и солидарна помош за вработените во училиштата. 

      Одделението за образование,во овој квартал ,преку работата на Општинската комисија за 

трансформација на работен однос од определено на неопределено време ,  достави до МОН 

барање и доби согласности за трансформација на работен однос на 6 лица во основните 

училишта и 11 лица  во средните училишта . 

 

        Во соработка со Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита 

,во периодот 01.01. - 31.03.2017 година, во училиштата и детската градинка се 

реализираат поголем број активности и проекти. Дел од нив се реализираат 

континуирано од почетокот на учебната година: 
- Проект за меѓуетничка интеграција во образованието: Целта на овој проект кој се 

реализира во соработка со УСАИД во рамки на Компонентата 2 за градење на капацитети, е 

да овозможи континуиран развој на активностите за меѓуетничко интегрирање во средината, 

каде што клучните учесници во образованието активно учествуваат и се организираат 

различни работилници за професионален развој, активности за учење организирани на ниво 

на училиште и последователна менторска програма. Со проектот се опфатени наставниците, 

раководствата на училиштата, членовите на училишниот одбор, родителите и одговорните за 

образование на општините со цел да стекнат вештини потребни за успешно интегрирање во 

нивните училишта, за пофокусирано заедничко работење со општината насочено кон јакнење 

на МИО преку интензивна соработка со основните  и средните училишта во Охрид.Покрај 

реализираните работилници и другите активности, во 2017 година се продолжи со развивање 
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на продлабочена соработка на општината со училиштата за унапредување на МИО на 

училишно ниво и на ниво  на општина. 

- Проект „Електричниот отпад создава можности – WEEE Creates possibilities“ – се 

реализира во соработка со Центарот за климатски промени - Целта на проектот е 

подигнување на свеста на населението со фокус на децата од основните училишта во Охрид, 

за негативните влијанија на електричниот и електронски отпад (ЕЕО) врз животната средина и 

здравјето на луѓето, како и да ја истакне потребата од селектирање на овој отпад.  

  Проектот се спроведува во дел од основните училишта во Општина Охрид. 

- Проект „Подобрување на доживотното учење преку модернизација на стручното 

образование и обука и системите за образование на возрасни“ Целта на проектот е да 

придонесе за зајакнување на сеопфатен и интегриран систем за доживотно учење со фокус на 

стручното образование и обука и образование на возрасни, преку воспоставување на 

динамичка корелација меѓу образованието и промените како во општествентата сфера,така и 

на пазарот на труд. Посебен акцент се става на реформите на наставните планови и програми 

за две и тригодишно стручно образование и обука во тесна соработка со сите релевантни 

партнери, особено со приватниот сектор и социјалните партнери. Во реализација на овој 

проект се вклучени и општините, министерството за образование и наука. Партнери во 

спроведувањето се Британскиот Совет во соработка со ДВВ интернешнел и Центарот за 

доживотно учење. 

- „Проект за едукација на ученици од четврто одделение во основните училишта на теми 

од пбласта на безбедноста и здравјето“ – Преку овој проект учениците во присуство на 

своите наставници имаат можност да стекнат сознанија и практични совети за правилно 

седење во училишна клупа, правилно држење на телото при пишување и работа на компјутер, 

спречување на повреди предизвикани од лизгање, препнување и паѓање, како и однесување во 

случај на појава на пожар во училишните средини.Проектот го реализира „Пивара“ АД 

Скопје. 

- „Училишни игри без граници“ - се реализира во соработка со Извиднички одред 

„Пионер“. Целта на проектот е преку едукација и игра учениците од основните училишта да 

се стекнат со одредени вештини, јакнење на организациски способности, тимска работа, 

развивање на натпреварувачкиот дух меѓу децата, создавање на почетни лидери, спортување, 

дружење и сл. 

- „Проект за развој на вештини и поддршка на иновации“ – Целта на проектот е 

модернизација и унапредување на системот на средно стручно образование во траење од 4 

години. Проектот се состои од анализа на постојната состојба и изработка на Концепција на 

средно стручно образование во траење од 4 години (техничко образование), што на крај 

резултира со нови наставни програми. Проектот се имплементира од Министерството за 

образование и наука, а е финансиран од заем на Светска банка. Спроведувањето на проектот е 

во заедничка соработка со локалната самоуправа. 

- „Реонскиот полицаец Ве советува“ - се реализира во соработка со СВР Охрид – Отсек за 

превенција, со цел обезбедување на безбедна средина за живот на децата, како и подигнување 

на свеста кај децата за личната одговорност и самозаштита. Проектот се реализира во 

основните училишта.  

- „Мојот пријател полицаец“ – Поради неинформираност на децата од предучилишна 

возраст за значењето на општата безбедност и значењето на полицијата, Секторот за 

образование при општина Охрид, градинката „Јасна Ристеска“ и МВР-Охрид превзедоа мерки 

и активости со планиран проект на тема: „За мојата безбедност се грижиме јас и мојот 

пријател полицаец“, што континуирано се имплементира во програмските активности на 

градинката. Реализацијата на проектот опфаќа повеќе активности:  

- посети на униформирани полицајци во градинка на децата од 5-6 годишна возраст и  

заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од отпадни и 
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природни материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; посета на полициска 

станица, езерска полиција, полициско возило и запознавање со работата на полициските 

служби и нивната опрема, кој се реализира со вклучување на родителите. 

- „Детски БОНТОН“ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна возраст за 

значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи полесно прифаќање во 

општеството и подобар живот. Тоа би допринело и за поквалитетно живеење, поголема 

толеранција, спречување на конфликти и меѓусебно почитување. Особено родителите и 

воспитувачкиот кадар во градинките треба да бидат пример од кој децата ќе учат како децата 

да се однесуваат. Реализацијата на проектот опфати: изработка на Прирачник „Бонтон за 

деца“, прикажување на видео материјал преку кој децата се едуцираа како треба да се 

однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите преку едукација правилно да ги 

воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на приредба посветена на убавото и 

пристојно однесување, едукативни средби со припадниците на секторот за превенција што ги 

едуцираа децата за начинот на однесување на улица и во сообраќајот, медиумска 

кампања.Проектот се реализира тековно во сите објекти на градинката. 

Во рамки на проектот издаден и прирачникот на турски јазик, за деца припадници на 

турската националност.  

 

Активностите од областа на образованието и детската заштита се 

финансираат од: блок дотации, oпштински средства, сопствени приходи и од донации. 

 

Во изминатиот тримесечен период од сопствени приходи финансирани  се следните 

активности: 

Во  ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти набавени се : 

 

- тач табла         32.000,00 денари 

- проектор        25.000,00 денари  

 

Вкупно:   57.000,00 денари. 

 

Во ОУ „Христо Узунов“  набавени  се  нагледни  средства за предметот географија 

(физички  карти на Европа, Азија и Африка)  во  износ  од  7.600,00 ден.,нагледни  средства за 

одделенска  настава  (топки,сложувалки) во  износ  од  3.620,00ден., оградени се зелени 

 површини  со железна  ограда  и поставена е заштитна  мрежа  на  игралиштето . 

 
 ПОТРОШЕНИ ОПШТИНСКИ СРЕДСТВА ПО  ПРОГРАМИ, СПОРЕД НАМЕНАТА  
 за периодот 01.01. - 31.03.2017 год. (според  книговодствената  евиденција) 

 

 Н1-основно образование  / 8.826.979,00 ден 

 

- 5.483.433,00 денари исплатени се  за  електрична енергија,нафта и дрва за греење;  

- 1.260.000,00 ден.  исплатени се  за превоз на ученици ; 

- 369.444,00 ден. исплатени се за одделенски наставници ангажирани во продолжен 

престој ; 

- 387.000,00ден. исплатени се за трансфери при пензионирање и солидарна помош на 

вработени во основните училишта 

- 1.277.102,00ден. исплатени се за градежни зафати (од изминатите години) 

- 50.000,00 ден исплатени се по основ други образовни услуги(објавување огласи и 

сл) 
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            Н2-средно образование   

 

Средните училишта имаат доволно средства од блок дотација и сопствени средства со кои се 

покриваат  сите тековни расходи  

 

        В1 детска заштита /  399.408,00 ден. 

 

- 399.408,00 ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 

за лица ангажирани во градинката преку Агенција  за посредување при вработување 

 

Од Програмата  А0  во првите три месеци од годината ,исплатени се вкупно 

915.000,00 ден . за стипендии  на ученици и студенти . 

ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА   ОД  БЛОК ДОТАЦИЈА ПО  ПРОГРАМИ, СПОРЕД НАМЕНАТА , 

за периодот 01.01. - 31.03.2017 год. (според  книговодствената  евиденција) 

 

       Висината на средствата кои се добиваат како блок дотација од Министерството за 

образование (како средства за основните и средните училишта) и од Министерството за труд и 

социјала (средства  за детската градинка),  е различен за секој квартал. Од месечниот прилив 

на средства најпрво се исплаќаат платите и придонесите на вработените во училиштата 

односно градинката  а остатокот на средства е наменет  за покривање на други трошоци.  

 

  За основно образование, од средствата добиени како блок дотација во првите три 

месеци од годината ,исплатено е како што следува: 

 

o За плати и придонеси на вработените исплатени се вкупно 49.719.813,00 ден.  

o 1.087.524,00 денари  се распределени за комунални услуги  (греење,електрична 

енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

o 110.341,00 денари се исплатени за канцелариски материјали средства за хигиена 

и нагледни средства; 

o 58.800,00 денари се исплатени за превоз на ученици  со посебни потреби  

o 35.217,00 денари се исплатени за објавување огласи . 

o 15.784,00 ден . за други договорни услуги 

 

 За средно образование, од средствата добиени како блок дотација во првите три 

месеци од годината ,исплатено е како што следува: 

 

- 21.926.563.,00 денари  се распределени за основни плати и придонеси за    вработените 

во средните училишта; 

- 2.843.893,00 денари се распределени за превоз на ученици; 

- 1.098.903,00 денари се распределени за комунални услуги                         ( греење, 

електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

- 198.153,00 денари се распределени за канцелариски материјали,средства за хигиена  и 

нагледни средства; 

- 30.000,00 денари се распределени за солидарна помош по основ смртен случај ;  

- 45.541,00 ден .се исплатени за одржување на софтвер , хардвер и др.опрема; 

- -51.673,00 ден исплатени се по основ осигурување на недвижности и права 

- 21.894,00 ден исплатени се  за  договорни услуги  за одржана  пракса во медицинските 

паралелки  

- 41.461,00 ден исплатени се за други оперативни расходи (објавување огласи) 

- 37.900,00 ден се исплатени за систематски прегледи на вработени во училиштата 
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 За детската градинка, од средствата добиени како блок дотација во првите три 

месеци од годината ,исплатено е како што следува: 

 

- 7.538.677,00 денари  се распределени за основни плати и придонеси  за вработените  

- 734.435,00 денари се распределени за комунални услуги      

- 89.520,00 денари се распределени за отпремнини по основ пензионирање  и солидарна 

помош  

 

  Реализирани активности од областа на социјалната и здравствената  заштита 

 

           Општина Охрид  нема  законски надлежности во овие  две области  и затоа 

активностите се сведуваат на логистичка поддршка на сите активности  кои се одвиваат на 

територијата на општина  Охрид во рамките на  овие две сфери. 
 

Во период од 01.01. – 31.03.2017 година, се реализираа следните тековни активности од 

областа на социјалната заштита 
 

1. Подршка за поголема опфатеност на деца во дневен центар за лица со 

интелектуална попреченост.Програмата е финансирана од Австралиска амбасада со 

имплементација од страна на Општина Охрид во соработка. Во проектот се ангажираа 

две лица кои подолго време волонтерски работат во центарот.  Главна цел на проектот 

е поголема опфатност на деца, социализација, поголема грижа и едукација како и 

чувство на поголема љубов и грижа за лицата со интелектуална попреченост од страна 

на општеството. И по завршувањето на Проектот финансиран од Австралиска 

амбасада,Дневниот Центар продолжи да функционира со поддршка од Општина 

Охрид. 

2. Организирање на хуманитерна акција за помош на млади и други лица од социјално 

загрозени семејства –Донирај. Општина Охрид во соработка со Црвен Крст успешно 

секоја година организира хуманитарна акција за помош на лица кои навистина имаат 

потреба и спаѓаат во категоријата на граѓани од  социјално загрозени семејства. 

3. Субвенционирање трошоци за комунални услуги.Субвенционирани беа трошоци на 

социјално ранливи групи (невработени,приматели на постојана парична помош 

,користење на социјална помош и инвалидизирани лица со најмалку 70 % 

инвалидитет).Оваа категорија на граѓани доби намалување на сметките од Јавните 

претпријатија на општината, во вкупен износ од 600 денари месечно. 

4. Проект “Се грижиме за топол дом“.Во соработка со Центар за социјални грижи 

континуирано се води овој проект.Се работи за донации од семејства (мебел,бела 

техника и слично) на други семејства од социјално ранливи групи.Општина Охрид во 

овој проект е вклучен во логистичка поддршка,обезбедување и финансиско покривање 

на превозни средство за транспорт на донациите. 

5. Општина Охрид доделува еднократна парична помош на лица и семејства кои се 

социјално загрозени како и еднократна парична помош за секое прво и второ 

новородено дете, со поддршка кон заложбите на Владата на РМ во насока на 

зголемување на наталитетот. 

6. Имплементација на програмата Општинско – корисна работа  ,со наслов на проектот 

–растеме и остваруваме соништа за среќно детство се остварува инклузија на деца 

од предшколска возраст кои се со интелектуална попреченост , пречки во говорот и 

инклузија на талентирани деца во насока на пружање на соодветна стручна помош од 

страна на стручен тим на воспитно згрижувачките тимови кои работат во установата. 

Со проектот работно се ангажираа пет лица ( психолог, дефектолог, професор по 
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физичко и 2 професори по англиски јазик).Со проектот ќе се спроведе социјално 

едукативен процес, задоволување на потребите на родителите и децата од предшколска 

возраст и работно ангажирање на долгорочно невработени лица.  

7. Започнување со имплентација на проектни активности за отворање на Дневен центар 

за деца со аутизам, со финасиска подршка од Министерство за труд и социјална 

политика и општина Охрид. 

 
Изработиле: 

 

Лиле Маркоска, советник за образование 

Флорентина Стерјовска, соработник за образование 

Кети Росиќ, соработник за социјална заштита 

Наташа Смилеска, соработник за невладини организации 

 
Број  08-7600/10-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КУЛТУРА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 31.03.2017 ГОДИНА 

     
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 

Одделението за култура за периодот 01.01. – 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/11                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ја донесе следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КУЛТУРА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 31.03.2017 ГОДИНА 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Одделението за култура за периодот 

01.01. – 31.03.2017 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/11                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТАТА НА  ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КУЛТУРА 

за  период  од 01.01.2017  до 31.03.2017 година 

Работните активности на Одделението за култура се реализираат согласно програмските 

документи, усвоени од страна на Советот на Општина Охрид. 

 Во наведениот период, покрај секојдневните  тековни работни задачи во перманентна 

комуникација со надлежното министерство, локалните институции од областа на културата , 

средбите и контактите со организации, здруженија  и поединци  од оваа дејност, хронолошки, 

беа  успешно организирани и реализирани следните  позначајни културни манифестации,   

планирани во Програмата за работата на Одделението и  Програмата за одбележување 

значајни  годишнини и јубилеи : 

 Во соработка со Македонската православна црква,  Детската градинка „Јасна 

Ристеска“, основните училишта и Здружението за грижи и воспитување на 

деца, а под покровителство на градоначалникот на Општина Охрид 

успешно, со масовно присуство на граѓани , беше реализирана верската 

манифестација „ Бадникова литија“. 

 Со логистичка поддршка на Општина Охрид и општинските јавни 

претпријатија беа помогнати  урбаните и месните заедници  во 

организациските подготовки за  продолжување на долговековната 

православна традиција за дочек на Стара нова година - Василица. 

 Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица по 19-ти пат во с 

Куратица се одржа традиционалниот Василичарски карневал. 

По вторпат  оваа година, во  целосна организација  на Локалната самоуправа, 

се реализаира најзначајната и најголемата верска манифестација  во 

Македонија и во целоклупниот православен свет  ,Богојавление – Водици“ 

 На празникот „Св. Јован“ традиционално во месноста „Сараиште“  со 

пригодна културно – уметничка програма се одбележа  Денот на рибарите. 

 Во соработка со НУ Центар за култура „ Григор Прличев“, Градската 

библиотека „Григор Прличев“ и  ОУ „ Григор Прличев“ успешно беа 

организирани годинешнит „ Прличеви беседи“.   Во чест на  Прличев, беше 

организирано и реализирано дводневното чествување на охридскиот 

книжевен великан –Григор Прличев.  Во родната куќа на ловороносецот, 

великиот Григор Прличев, се одржа манифестацијата„Стихови и звуци за 

Прличев“, на која беше  промовирано адаптираното издание на Прличевата 

автобиографија од Славе Ѓорго Димоски и беа  доделни пофалниците за 

првонаградените на литературниот конкурс  што традиционално  го 

распишува  Основното училиште „Григор Прличев“ 

 Во соработка со  Историски архив – Охрид и членовите од  историските 

секции при основните училишта  одбележана е 109 годишнината од смртта 

на охридскиот гемиџија Марко Бошњаков. 

 Реализирана  поддршка на  Здружението на жени „ Бисера“  за 

одбележувањето на 8-ми Март – Денот на жената. 
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 Со креативна работилница во ОУ Христо Узунов, а во соработка со  ЗГ 

„Центар за климатски промени“ на 20.03.2017 г се одбележа „Часот на 

планетата  Земја“. 

Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во 

периодот од 01.01 до 31.03.2017 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно 1.958 496,оо 

денари. 

Износ на потрошените средствата за периодот од 01.01.2016 до 31.03.2017 година: 

 867 603, оо денари  се  исплатени финансиски средства  за реализација  

предновогодишната  програма и новогодишната програма за дочек на новата 2017 

година. 

 50.000,оо денари за  реализација на верската манифестација „ Бадникова поворка за 

навестување на Христовото раѓање. 

 87.692 , оо денари се исплатени за реализација на активностите по повод празникот Св. 

Василиј и тоа : 40.000, oo денари за традиционалниот Василичарски карневал во с. 

Куратица и 47. 692, оо денари за  набавка на огревно дрво за василичарските огнови во 

месните заеднци. 

 500.000,оо денаи за одржување на  најголемата верска манифестација „Богојавление – 

Водици“ 

 25.000,оо денари за издавање на адаптираното издание на Прличевата Автобиографија 

од охридскиот писател   Славе Ѓорго Димоски, во рамките на манифестацијата „ 

Прличеви беседи“ 

 411 820, оо денари за  изработка на Основен проект за реконструкција на Домот за 

култура во с. Велгошти 

 16.381,оо денари за  техничка опрема (озвучување) за реализација на програмскитте 

активности на Одделението за култура. 

 

Број  08-7600/11-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2017 - 2019 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма други комунални услуги 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 

31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 
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Број 09-7600/12                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма други комунални 

услуги 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/12                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03. 

 ПРОГРАМА Ј8   Развојна програма други комунални услуги  
                          за 2017-2019  година   

 

1. 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 

  

 
  

Ред. 

Бр. 
Опис Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 

Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“ од вливот 

во Охридско  Езеро, и попречните канали према 

Охрид  

500,000 
    

2 

Река „Коселска“- чистење  на речното корито од КО 

Косел возводно до КО Орман и ги опфаќа од 

површините во КО Горно и Долно Лакочереј 

500,000 

    

3 

Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на речното 

корито во КО Вапила на м.в. Топли дол и тоа на 

потегот од асфалтната база на АД „Маврово“ до КО 

Вапила и над асфалтната база. 

500,000 

    

4 

Летничка река  - Чистење на речното корито на 

Летничка Река и тоа од самиот почеток КО Велгошти-

низ н.15/ти Корпус до вливот во Охридско езеро    

500,000 

    

5 Порој „Рача“       - чистење на речното корито 500,000     
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6 

Скребатска река – чистење и регулација на речното 

корито од КО    Лескоец со посебен преглед и 

зафаќање на просторот под фабриката ЕМО заради 

заштита на земјоделски површини од Косел и 

Лакочереј 

500,000 

    

7 
Река „Черова“   -чистење и регулација на река Черова 

во КО Љубаништа  
500,000 

    

8 Чистење на канали и диви депонии 1,500,000 115,091   

9 Река „ Сушица“ –чистење на каналот  300,000     

10 Чистење на корито на река Српница 300,000     

11 Новогодишно  украсување. 3,000,000 1,416,000   

12 Изнајмување на мобилни тоалети  300,000     

13 Чистење на свлечишта и одрони 1,000,000     

14 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 2,000,000     

  ВКУПНО 11,900,000 1,531,091   
 

 

Динамички план со активности за 2017 година, за вршење на дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација на јавните површини на територија на Општина   

Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље до 

нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 

 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

 

 

 

 

мај/јуни ( во зависност од 

временските прилики) 

 

јули 

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 

с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 

на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 

Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 

комплекс на Св. Наум 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

II –ро запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III –то запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

 

 

 

април/мај ( во зависност 

од временските прилики) 

 

јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 

( околу 3.000 шахти на територија на општина Охрид 

) 

I –во третирање 

II –ро третирање 

 

 

 

мај 

октомври 
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Извор на финансирање на програмата е:     

Буџет на Општина Охрид за програма 

други комунални услуги 2017-2019  

11,900,000 
    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2019 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

3,900,000 

    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2018 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

4,000,000 

    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2017 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

4,000,000 1,531,091 38.28 

 
   

  Од вкупно предвидените средства 4.000.000, 00 денари,  за реализација на Програмата Ј8 Други 

комунални услуги     потрошени се вкупно    2.129.792.00   денари. 

Од вкупно потрошените средства  1,531.091,00  денари се потрошени за реализирани  активности. 

Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од  598.701,00 

денари се  долгови од претходните години. 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  Програма Ј8   

Други комунални услуги , изнесува  53, 24  % 

 

  Предвидени срества  Програма Ј8  Други 

комунални услуги      2017 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2017-

31.03.2017 

Процент 

% 

  4.000.000.00 2.129.792, 00 53, 24 

 

Број  08-7600/12-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2017 - 2019 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА  

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2017 - 2019 

година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/13                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Д-р Никола Бакрачески,с.р  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 

И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за  изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 

31.03.2017 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/13                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

   ПРОГРАМА     ЈД Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2017-2019 година     

  

Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е развојна 

програма и се однесува за периодот од 2017до 2019 година. Оваа програма е од битно 

значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа програма ќе се 

финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици а 

исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и улици. 

 

Со Извори на финансирање на програмата се: 

 

- Буџет на Општина Охрид  

 - Агенција за државни патишта 

- Агенција за рурален развој 

-Министерство за финансии 

        

Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

  
1.АСФАЛТИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА  УЛИЦИ  И ПРИСТАПНИ 

ПАТИШТА 

   

Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент % 

1 
Изработка на проектна и техничка 

документација  
2,500,000 

628,758 
25.15 
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2 Стручна ревизија на  проекти 600,000     

3 
Изработка на елаборати за животна средина 

на проекти 500,000 
    

4 
Вршење на стручен надзор на изградба на 

објекти 
1,500,000 

43,089 
2.87 

5 
Асфалтирање и одржавање  на улици во село 

Орман 700,000 
    

6 
Асфалтирање и одржавање на улици во село 

Свиништа 400,000 
    

7 
Асфалтирање и одржавање на улици во село 

Опеница 400,000 
    

8 
Асфалтирање и одржавање на улици во село 

Куратица 300,000 
    

9 
Асфалтирање и одржавање на улици во село 

Рача 
700,000 

    

10 Одржавање  на улици во село Трпејца 500,000     

11 Одржавање на улици во село Љубаништа 500,000     

12 Одржавање на улици во село Елшани 1,000,000     

13 Одржавање на улици во населба Елешец 500,000     

14 
Изградба и одржавање на улици во село 

Подмоље  
1,500,000 666,940 44.46 

15 Одржавање на улици во село Ливоишта 300,000     

16 
Асфалтирање и одржавање на улици во нас. 

Св.Стефан“ 
1,200,000 

    

17 
Асфалтирање и одржавање на улици во 

с.Велгошти 
2,000,000 318,435 15.92 

18 Одржавање на улици  во н.Лагадин 500,000     

19 Рехабилитација на локален пат од месноста 

Прентов мост до село Куратица 
1,000,000 

    

20 Рехабилитација на локален пат за село Речица 500,000     

21 Рехабилитација на локален пат за село Рамне 1,000,000     

22 Рехабилитација на локален пат за село Завој 300,000     

23 
Асфалтирање и одржавање на улици во 

с.Лескоец  
2,500,000 

    

24 
Санирање и асфалтирање на улици во с. 

Рамне 
300,000 

    

25 Асфалтирање на улици низ Вапила 500,000     

26 
Асфалтирање и оджавање на улици во 

с.Косел 
500,000 

    

27 
Асфалтирање и одржавање на краци во 

с.Коњско  
1,500,000 

  
0.00 

28 
Асфалтирање и одржавање на краци  и 

игралиште во с.Г.Лакочереј  2,500,000 
    

29 
Асфалтирање и одржавање на улици во с. 

Долно Лакочереј 1,200,000   0.00 

30 
Асфалтирање и одржавање  на улици низ 

с.Велестово 500,000 
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31 
Асфалтирање на пристапен пат крак Канал-

Парк 
1,000,000 

    

32 
Асфалтирање и одржавање на краци во 

с.Пештани 
1,500,000 

457,135 
30.48 

33 
Одржавање на мост на Коселска река во 

с.Г.Лакочереј 4,000,000 
    

34 
Асфалтирање и одржавање на крак на 

ул.,,Охридска Бригада“ 700,000   0.00 

35 
Асфалтирање и одржавање на крак на 

ул.,,Даме Груев“ 500,000   0.00 

36 
Асфалтирање и одржавање на крак на 

ул.,,Анастасија Узунова“ 1,000,000 
    

37 
Асфалтирање и одржавање на крак на 

ул.,,Ариф Мустафа“ 1,200,000   0.00 

38 
Асфалтирање и одржавање на крак на 

ул.,,Ванчо Питосески“ 700,000   0.00 

39 
Асфалтирање и одржавање на крак на 

ул.,,Никола Карев“ 600,000 
    

40 
Асфалтирање и одржавање на краци во 

Спортски Центар Б.И. 1,500,000   0.00 

41 
Асфалтирање и одржавање на 

ул.,Партизанска“зад стадион Б.И. 17,000,000 
    

42 Асфалтирање , одржавање и тампонирање на 

улици и пристапни патишта 
10,000,000 

1,373,463 
13.73 

43 
Санација и крпење на ударни дупки, прекопи 

и тесни улици  
10,000,000 

104,076 
1.04 

  ВКУПНО 77,600,000 3,591,896   

 
 

 
  

 
 

 
  

2. 
ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ  

УЛИЦИ  И ДРУГИ ОБЈЕКТИ   

   
 

 
 

  
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент % 

1 
Поплочување на пристапен пат  во 

с.Велгошти 
1,000,000 

    

2 
Изградба и реконструкција на тротоари во 

с.Косел 
1,500,000 

    

3 
Поплочување и одржавање  на улици во  

с.Пештани  2,000,000 
    

4 Изградба на тротоар  во н.Рача  2,000,000     

5 Изградба на пешачка патека во н.Рача 700,000     

6 
Уредување на тротоари на ул.,,Никола 

Караев“ 
2,000,000 

    

7 Уредување на тротоари на ул.,,АСНОМ“ 2,000,000     

8 
Поплочување на пешачка патека крак на 

ул.,,Даме Груев“ 
1,000,000 
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9 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско 6,000,000     

10 
Изградба и реконструкција на паркови и 

пешачки патеки 10,000,000 
    

11 Поплочување  и одржавање на 

тротоари,улици и пристапни патишта  
10,000,000 

181,390 
1.81 

  ВКУПНО 38,200,000 181,390   

 
 

 
  

  
 

  
3. Реализација на проекти преку  Програмата за финансиска 

подршка на руралниот  развој 

  
 

 
 

  
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент % 

1 Асфалтирање на улица Кромидишта во с.Рача 3,500,000 3,369,720 96.28 

2 Асфалтирање на дел од локален пат  с.Плаќе       

  Асфалтирање на  локален пат  с.Шипокно       

  ВКУПНО 3,500,000 3,369,720 96.28 

 
 

 
  

4. Реализација на проекти  со одобрени срества преку 

Министерство за финансии   

  
 

 
 

  
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент % 

1 
Реконстркција на патен правец  с.Косел- 

с.Вапила 
7,300,000 

    

  ВКУПНО 7,300,000     

 
 

 
  

5. Програмски активности:Реализација на проекти  преку 

кредит од Министерство за финансии од Светска банка   

  
                

  
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент % 

1 Реконструкција на улица ,,Јана Сандански“ 21,000,000     

2 
Реконструкција на улица “1-ва Мак.ударна 

бригада“ дел.1 
  

    

3 Реконструкција на улица ,,Абас Емин“ 63,725,000     

4 Реконструкција на улица ,,Распаке“       

5 Изградба на улица ,,Јордан Мијалков“ 27,275,000     

  ВКУПНО 112,000,000     
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Извор на финансирање на програмата е:                                         

Буџет на Општина Охрид за 2017-2019 

година 

115,800,000 
    

  
Средства предвидени преку кредит од 

Министерството за финансии за Светска 

банка 2017г. 

112,000,000 

    

  
Реализација на проекти преку 

Министерството за Финансии  2017г. 
7,300,000 

    

  
Од програмата за финансиска подршка на 

руралниот развој за Општина Охрид 

одобрени се средства во висина 2017г. 

3,500,000 3,369,720 96.28 

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2019 година за развојна 

програма за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици ке се издвојат 

средства во висина 

31,200,000 

    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2018 година за развојна 

програма за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици ке се издвојат 

средства во висина 

40,000,000 

    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2017 година за развојна 

програма за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици ке се издвојат 

средства во висина 

44,600,000 3,773,286 8.46 

 
 

 
  

 
 

 
  Од вкупно предвидените средства  44.600.000.00 денари,  за реализација на Програмата ЈД  

Изградба и реконструкција на патишта и улици   потрошени се вкупно    9.972.888.00   денари. 

Од вкупно потрошените средства  3.773.286,00 денари се потрошени за реализирани  
активности. 

Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција                                                      
- износот од 6.199.602,00 денари се  долгови од претходните години. 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  Програма 
ЈД  Изградба и реконструкција на патишта и улици, изнесува  22.36  % 

 

  
Предвидени срества    Програма ЈД  

Изградба и реконструкција  на патишта и 

улици      2017 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2017-31.03.2017 
Процент % 

  44.600.000.00 9.972.888.00 22.36 

 

 

Број  08-7600/13-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  

ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2017 - 2019 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 

2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/14                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 

НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води 2017 - 2019 година за периодот од 

01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/14                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

    ПРОГРАМА    ЈИ Развојна програма за изградба на системи за одведување и 
пречистувањена отпадна вода за 2017-2019 година 

 

 Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2017-2019 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат голем 

број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за одведување на 

канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на дождовна 

канализација.  
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1. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Р
е
д. 
Б
р. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент % 

1 
Изградба на улична фекална канализација  од 

“Железничка“ до „Прилепска“   
1,100,000     

2 
Изградба на улична фекална канализација на 

улица “Коста Абраш“ потег Табана-плоштад  
600,000     

3 
Изградба на улична фекална канализација 

ул.“Туристичка-Стара Царина  
240,000     

4 
Изградба на фекална канализација на улица 

“Кирил и Методи“  
350,000     

5 
Изградба на фекална канализација на улица “ 

Прилепска“  
300,000     

6 
Реконструкција на фекална канализација на улица 

,,Јане Сандански“ 
500,000     

7 
Реконструкција на фекална канализација на улица 

,,Александар Гушо“ 
600,000     

8 
Реконструкција на фекална канализација на улица 

,,Кочо Рацин“ 
300,000     

9 
Изградба на канализациона мрежа на ул.Стив 

Наумов 
1,500,000     

1
0 

Изградба на улична фекална канализација краци 

во с. Велгошти  
1,000,000     

1
1 

Изградба на улична фекална канализација во село 

Пештани                               
500,000     

1
2 

Изградба на улична фекална канализација во село 

Подмоље  
300,000     

1
3 

Изградба на улична фекална канализација населба 

Елешец 
500,000     

1
4 

Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска 1,000,000     

1
5 

Изградба на улична фекална канализација за 

Долно Лакочереј 
1,000,000     

1
6 

Изградба на улична фекална канализација за 

Горно Лакочереј 
1,000,000     

1
7 

Изградба на улична фекална канализација за 

с.Орман 
1,000,000     

1
8 

Изградба на  фекална канализација за с.Трпејца 1,000,000     

1
9 

Доизградба на канализациона мрежа во нас. Рача 500,000     

2
0 

Изградба на улична фекална канализација на ул. 

Александар Турунџев 
500,000     

2
1 

Изградба на улична фекална канализација н.Свети 

Стефан 
500,000     

2
2 

Изградба на улична фекална канализација н.Исток 500,000     

2
3 

Изградба на улична фекална канализација на ул. 

Радојца Новичич 
500,000     

2
4 

Изградба на улична фекална канализација на ул. 

Сирма Војвода 
500,000     
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2
5 

Изградба на улична фекална канализација 

с.Коњско 
300,000     

2
6 

Изградба на улична фекална канализација камп 

Андон Дуков 
500,000     

2
7 

Изградба на улична фекална канализација крак на 

ул.,,Абас Емин 
500,000     

2
8 

Изградба на улична фекална канализација  

ул.Гоце Делчев 
250,000     

2
9 

Изградба на улична фекална канализација  ул. 

Железничка 
1,500,000     

3
0 

Изградба на улична фекална канализација  ул. ,,15 

Корпус“ 
6,000,000     

3
1 

Изградба и реконструкција на пумпни  станици  и 

колекторски системи 
1,000,000     

3
2 

Изградба на улична фекална канализација во 

Општина Охрид во зависност од реализација на 

урбан. планови  на Л. Самоуправа          

5,000,000     

  
-Фекална канализација ,информативен центар 
ул.,,Партизанска“ 

  74,118   

  Фекална канализација -крак во с.Лескоец   443,555   

  Фекална канализација -крак на ул.,,Будва“   677,706   

  ВКУПНО 30,840,000 1,195,379   

     

     
2. 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  

КАНАЛИЗАЦИЈА   

     
Р
е
д. 
Б
р. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент % 

1 
Изградба на атмосферска канализација на ул „7-

Ноември“ од ф-ка Братство до Здреужение на 

возачи  

2,200,000     

2 
Изградба на атмосферска канализација  УЗ 

Билјанини Извори  
1,000,000     

3 
Изградба на атмосферска канализација шеталишта  

Студенчишта -хотел Парк 
500,000 383,552   

      108,966   

4 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

“Димитар Влахов“  
1,100,000     

5 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

“Марко Цепенков“ и “Момчило Јорданоски“ 
1,700,000     

6 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

Сирма Војвода 
1,000,000     

7 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

Карпош Војвода 
500,000     

8 
Изградба на атмосферска канализација на краци „ 

Абас Емин“ 
1,500,000     

9 
Реконструкција на атмосферска канализација на „ 

Јане Сандански“ 
500,000     

1
0 

Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. 

Орман 
100,000     

1 Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. 300,000     
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1 Коњско 

1
2 

Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. 

Пештани 
500,000     

1
3 

Поставување на   одводна атмосферска 

канализација во с. Велгошти 
500,000     

1
4 

Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар 

Град 
1,000,000 413,527   

1
5 

Изградба на атмосферска канализација на 

н.Охридати 
500,000     

1
6 

Изградба на атмосвферска канализација во 

Општина Охрид  по динамика на Локална 

Самоуправа                                                         

5,000,000     

  Изградба на атмосвферска канализација н.Бараки   35,859   

  
Изградба на атмосвферска канализација 

Студенчишта 
  163,449   

  ВКУПНО 17,900,000 1,105,353   

     

     

3. 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  НА Р.МАКЕДОНИЈА   

     
Р
е
д. 
Б
р. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент % 

1 
Изградба на улична фекална канализација во село 

Лескоец 2,3 и 4фаза 
81,899,187     

 
  

   

     

     

4. 

ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ:ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  

КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ НА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

  

     

1 
Изградба на улична фекална канализација и 

пречистителна станица во село Трпејца 
      

 
           

   

     

  ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР      Процент % 

    Изградба фекална канализација  30,840,000 1,195,379   

    Изградба атмосферска канализација 17,900,000 1,105,353   

  

Извор на финансирање на програмата е:                                   

Буџет на Општина Охрид за период 

2017-2019 година 

48,740,000     
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Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2019 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

16,000,000     

  
Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2018 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

16,740,000     

  
Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2017 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

16,000,000 2,300,732 14.38 

     

     
Од вкупно предвидените средства 16.000.000.00 денари,  за реализација на ЈИ  Програма 
за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадна вода за 2017 
потрошени се вкупно    3.069.441.00   денари. 

Од вкупно потрошените средства  2.300.732,00 денари се потрошени за реализирани  
активности. 

Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од  
768.709,00 денари се  долгови од претходните години. 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  ЈИ  
Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадна вода за 
2017, изнесува  19.18  % 

 

  
Предвидени срества  ЈИ  програма за 

изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадна вода за 2017 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2017-31.03.2017 
Процент % 

  16.000.000.00 3,069,441.00 19.18 

     
 

Број  08-7600/14-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  

ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 2017 - 2019 година за периодот 

од 01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 19.06.2017 година. 
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Број 09-7600/15                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2017 - 2019 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за водоснабдување 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

Број  08-7600/15                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

ПРОГРАМA      ЈГ Развојна програма за изградба на системи за 
водоснабдување за период од 2017-2019 година 

  

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 

2017-2019 година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба 

на нови водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со 

реализација на нови и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени 

места во кои евидентен е недостатокот на вода. 

 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  

 

за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    

   

 
Изградба  на системи за водоснабдување  

  

 
 

 
Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Изработка на проектна документација за 

изградба на водоводни мрежи во Општина 

Охрид 

400,000 
    

2 
Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце 

Делчев 
1,000,000 

    

3 Изградба на водоводна линија  с.Велгошти 700,000     
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4 Изградба на водоводна мрежа во село 

Горно Лакочереј 
500,000 

    

5 
Снабдување со вода на селата Вапила и 

Ливоишта 500,000 
    

6 
Изградба на водоводна мрежа на улица 

„Абас  Емин„ 1,000,000 
    

7 Изградба на водоводна мрежа на улица 

„Јане Сандански„ 
3,500,000 

    

8 
Изградба на водоводна мрежа на улица 

„Ванчо Питошески“ 1,000,000 
    

9 Изградба на водоводна линија  УЗ Радојца 

Новичич 
1,500,000 

    

10 Изградба на водоводна мрежа во с.Пештани 500,000     

11 Изградба на водоводна мрежа во н.Лагадин 300,000     

12 
Изградба на водоводна мрежа во 

с.Подмоље 
250,000 

    

13 
Изградба  на водоводна мрежа во село 

Лескоец 
3,000,000 

    

14 

Изградба на водоводни линии во Општина 

Охрид во зависност од реализација на 

урбанистички планови и по динамика на 

Локалната самоуправа   

10,000,000 

    

15 Изградба на водоводна мрежа на улица „ 

Вардар“ 
500,000 

    

16 
Изградба на водоводна мрежа на краци на 

улица „Абас Емин„ 300,000 
    

17 
Изградба на водоводна мрежа на улица 

„Аџи Мустафа„ 500,000 
    

18 
Изградба на водоводна мрежа на улица 

„Мирче Ацев„ 
850,000 

    

19 
 Изградба на водоводна мрежа на улица 

„Будва„ 1,500,000 663,921 44.26 

20 
 Изградба на водоводна мрежа на кеј 

Македонија 3,000,000 
    

21 
Изградба на систем за наводнување на 

улица “Железничка“ 500,000 
    

22 
 Изградба на водоводна мрежа на крак 

ул.Александар Турунџев 500,000 
    

23 
Бушење на бунари за наводнување –

техничка вода 500,000 
    

24 
Изградба на водоводна мрежа на 

ул.,,Васил Стефоски“ 
500,000 

    

25 
Изградба на водоводна мрежа на 

ул.,,Христо Узунов“ 
300,000 
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26 
Изградба на водоводна мрежа во с. 

„Трпејца„ 
150,000 

    

27 
Изградба на водоводна мрежа во с. 

„Љубаништа„ 
150,000 

    

28 
Изградба на водоводна мрежа во с. 

„Рача„ 
150,000 

    

29 
Изградба на водоводна мрежа во с. 

„Коњско„ 
150,000 

    

  ВКУПНО 33,700,000 663,921   

 
 

 
  

 
 

 
  

 

ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  

ФИНАНСИРАНИ ПРЕКУ СРЕСТВА ОД  БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  

  
 

    Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

  

Извор на финансирање на програмата е:     

Буџет на Општина Охрид Развојна програма 

за изградба на системи за водоснабдување 

2017-2019 г. 

33,700,000 

    

 
 

 
  Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 
средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

  Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2019година 
11,600,000 

    

  Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2018година 
11,100,000 

    

  Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2017година 
11,000,000 663,921 6.04 

 
 

 
  

 
 

 
  Од вкупно предвидените средства 11.000.000.00 денари,  за реализација на Програмата ЈГ     

Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување потрошени се вкупно    
1.285.528.00   денари. 

Од вкупно потрошените средства 663.921,00 денари се потрошени за реализирани  
активности. 

Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од 621.607,00 
денари се  долгови од претходните години. 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  
Програма ЈГ  Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување, изнесува  11.69  
% 
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Предвидени срества  ЈГ  Програма  за 

изградба на системи за водоснабдување     

2017 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2017-31.03.2017 

Процент 

% 

  11.000.000.00 1,285,528.00 11.69 

 
 

 
   

Број  08-7600/15-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА  

СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2017 – 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2017 – 2019 година за 

периодот од 01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/16                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2017 – 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2017 – 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/16                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 
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ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

  ПРОГРАМА        JФ      Развојна програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 

2017-2019 година 

 

1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

  

     
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Замена и одржавање на сообраќајни знаци 

500,000 
    

2 Поставување  нови сообраќајни  знаци 500,000     

3 Набавка и одржавање  на сверни огледала 

на улици низ Општина Охрид 
300,000 

    

4 Систем за регулирање на на сообраќајот во 

стариот дел на градот 
200,000 

    

5 Репарирање на сообраќајни знаци  –замена 

на фолија 
100,000 

    

6 
Електрична семафорска сигнализација                             

-поставување и одржување  1,000,000 
    

  ВКУПНО 2,600,000     

     
2. 

ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА 

  

     

1 

Обележување на осовински линии  на 

патишта , обележење на пешачки   

премини, обележување на коловозни 

стрелки,  

2,500,000   

  

2 Обележување на автобуски и такси 

постојки,   
1,000,000 

    

3 Изградба и обележување на велосипедски 

патеки 
1,000,000 

    

  ВКУПНО 4,500,000     

     
3. ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ 

ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА 

  

     

1 Поставување и одржавање на забавувачи 

на сообраќај на улици низ  Општина Охрид 

1,500,000 

    

2 Поставување и одржавање на заштитни 

огради 
300,000 
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3 Поставување и одржавање на друга 

сообраќајна опрема 
1,500,000 

144,154 
9.61 

  ВКУПНО 3,300,000 144,154   

     

  ЈФ    Сообраќајна сигнализација 

Предвидени 
средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017   

  

Извор на финансирање на програмата е:                                         

Буџет на Општина Охрид за 2017-2019 

година 

10,400,000 

    

     
 

 
 

  Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

  
Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2019 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

3,400,000 

    

  
Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2018 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

3,500,000 

    

  
Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2017 година ќе се издвојат 

сретства ВКУПНО 

3,500,000 144,154 4.12 

     Од вкупно предвидените средства 3.500.000.00 денари,  за реализација на 

Програмата ЈФ  Изградба на сообраќајна сигнализација потрошени се вкупно 

357,791,00 денари. 

Од вкупно потрошените средства  144,154 ,00 денари се потрошени за реализирани  

активности. 

Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од  

213,637,00 денари се  долгови од претходните години. 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  

Програма ЈФ  Изградба  на сообраќајна сигнализација , изнесува  10,22 % 

 

  
Предвидени срества    Програма ЈФ  

Изградба на собраќајна сигнализација  

патишта и улици      2017 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2017-31.03.2017 

Процент 

% 

  3.500.000, 00 357.791, 00 10,22 

 

Број  08-7600/16-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за јавно осветлување 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 

31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/17                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                            Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА   

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2017-2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за јавно 

осветлување 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/17                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

  ПРОГРАМА      J3Развојна програма Јавно осветлување за 2017-2019год. 

  
Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 

одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина 

Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните 

мрежи од уличното осветлување. 
                                
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
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Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Потрошена електрична енергија  за јавно 

осветлување за цела 2017 година за сите улични 

светилки како и семафорски системи        

50,000,000 

11,863,549 

23.73 

2 Средства за  електрични инсталации 1,000,000     

3 

Срества за  подмирување на долгови од 

претходните години за тековно одржување  на  

јавно осветлување на целата Територија на 

општина Охрид  

2,000,000 496,885 24.84 

  ВКУПНО 53,000,000 12,360,434 23.32 

     
А. 

Изградба и одржавање на мрежи за јавно 

осветлување 

   

     
Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

      нови мрежи   

1 Нови сијалични места на УЗ Стар Град       

2 Нови сијалични места на УЗ Центар       

3 Нови сијалични места на УЗ Кошишта       

4 Нови сијалични места на УЗ Воска   4   

5 Нови сијалични места на УЗ Лескајца   2   

6 Нови сијалични места на УЗ Даме Груев        

7 Нови сијалични места на УЗ 7ми Ноември       

8 Нови сијалични места на УЗ Билјанини Извори       

9 Нови сијалични места на УЗ 8ми Септември       

10 Нови сијалични места на УЗ Горна Влашкамала   1   

11 Нови сијалични места на УЗ Видовишта   4   

12 Нови сијалични места на УЗ Гоце Делчев       

13 Нови сијалични места на УЗ Железничка   6   

14 Нови сијалични места на УЗ Радојца Новичич       

15 Нови сијалични места на УЗ 15 ти Корпус   1   

16 Нови сијалични места на УЗ 15 Рача   8   

17 Нови сијалични места на УЗ Студенчишта       

18 Нови сијалични места на УЗ Чекоштина       

19 Нови сијалични места во МЗ.Љубаништа       

20 Нови сијалични места во МЗ Трпејца       

21 Нови сијалични места во МЗ Елшани со Елшани        

22 Нови сијалични места во МЗ Пештани       

23 Нови сијалични места во МЗ Коњско       

24 Нови сијалични места во МЗ Лагадин       

25 Нови сијалични места во МЗ Свети Стефан       

26 Нови сијалични места во МЗ Велестово   2   

27 Нови сијалични места во МЗ Рамне       

28 Нови сијалични места во МЗ Велгошти   4   

29 Нови сијалични места во МЗ Горно Лакочереј        

30 Нови сијалични места во МЗ Долно Лакочереј        

31 Нови сијалични места во МЗ Орман        

32 Нови сијалични места во МЗ Подмоље       
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33 Нови сијалични места во МЗ Косел       

34 Нови сијалични места во МЗ Вапила        

35 Нови сијалични места во МЗ Опеница       

36 Нови сијалични места во МЗ Завој       

37 Нови сијалични места во МЗ Свињишта       

38 Нови сијалични места во МЗ Куратица        

39 Нови сијалични места во МЗ Ливоишта       

40 Нови сијалични места во МЗ Расино       

41 Нови сијалични места во МЗ Плаќе       

42 Нови сијалични места во МЗ Речица       

43 Нови сијалични места во МЗ Сирула       

  ВКУПНО   34   

     

     В. За нови решенија на улични  мрежи 
   

Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

1  Плоштад Св.Климент Охридски       

2  Шеталиште кеј Македонија       

3 
Шеталисте од канал Студенчишта до Билјанини 

Извори 
  

    

4 Шеталиште од канал Студенчишта до Парк        

          

Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено       

01.01.2017       

31.03.2017 

Процент 

% 

  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 

2019 година за развојна програма Јавно 

осветлување ќе се издвојат сретства во висина 

52,000,000 

    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 

2018 година за развојна програма Јавно 

осветлување ќе се издвојат сретства во висина 

52,000,000 

    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 

2017 година за развојна програма Јавно 

осветлување ќе се издвојат сретства во висина 

53,000,000 12,360,434 23.32 

Од вкупно предвидените средства 53.000.000.00 денари,  за реализација на Програмата ЈЗ- Јавно 

осветлување ,   потрошени се вкупно  12.360.434.00    денари. 

 Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  Програма ЈЗ - 

Јавно осветлување  , изнесува 23,32 %. 

     

  
Предвидени срества Програмата ЈЗ,  

Јавно осветлување     2017 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2017-31.03.2017 

Процент 

% 

  
53,000,000 12,360,434 23.32 

      

Број  08-7600/17-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим 

на сообраќај за 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/18                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  

НА СООБРАЌАЈ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2017 - 2019 година за 

периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/18                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

  ПРОГРАМА       Ј6 

Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај за 2017-2019 година 

 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на 

територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е 
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одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 

почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 

Ред. 
Бр. 

Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 Изработка на сообраќајни проекти 400.000     

2 
Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици 
1.500.000 223.273 

  
  1.        Ул.„ Јане Сандански“       

  
2.        Ул.„Питу Гули( од ул.Јане Сандански 

до ул .7-ми Ноември) 
  

    

  
3.        Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар 

Туристичка до ул.Железничка)  
  

    

  
4.        Ул.„Македонски Просветители(од 

кружниот тек до Противпожарна Станица) 
  

    

  
5.        Ул.„Партизанска“( од Булевар 

Македонски Просветители до пресекот со 

ул.Асном) 

  
    

  
6.        Ул.„Димитар Влахов“ ( од ул.Јане 

Сандански до Булевар Македонски 

Просветители) 

  
    

  
7.        Ул.„Абас Емин“(од пресек со Булевар 

Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
  

    

  
8.        Ул.„Кирил и Методиј“( од ул.Гоце 

Делчев до Горна Порта) 
  

    

  9.        Ул.Илинденска (цела должина)       

  
10.     Ул.„Гоце Делчев“(од пресек ул.Абас 

Емин до крај) 
  

    

  
11.     Ул.„Марко Цепенков“(од ул.Сирма 

Војвода до ул.Момчило Јорданоски) 
  

    

  
12.     Ул.„ Момчило Јорданоски“( од 

ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 
  

    

  
13.     Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане 

Сандански) 
  

    

  
14.  Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од 

ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
  

    

          

  2-ра група на Улици:       

          

  

1.        Ул.„ Абас Емин“( од Булевар 

Туристичка до ул.Железничка) 
  

    

  

2.        Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар 

Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
  

    

  

3.        Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка 

до  ул.Карпош Војвода) 
  

    

  

4.        Ул.„ Даме Груев( од Булевар 

Туристичка до Кружниот тек) 
  

    

  
5.        Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане 

Сандански до ул.Асном) 
  

    

  

6.        Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми 

Ноември до ул.Питу Гули) 
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7.        Ул.„ Марко Цепенков“( од ул.Момчило 

Јорданоски до Стобекс) 
  

    

  

8.        Ул.„ 1-ва Македонска Ударна Бригада( 

од ул.Питу Гули до Стобекс) 
  

    

  

9.        Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти Корпус 

до ОУ „ Живко Чинго) 
  

    

          

  3-та група на Улици:       

          

  

1.        ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар 

Македонски Просветители до Асном) 
  

    

  
2.        ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до 

Булевар Туристичка) 
  

    

  

3.        ул.„ Стив Наумов“( од Булевар 

Туристичка до ул.8-ми Март) 
  

    

  
4.        ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до 

ул.Стив Наумов) 
  

    

  
5.        ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до 

Булевар Туристичка) 
  

    

  
6.        ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  

до ул.Асном) 
  

    

  

7.        ул.„ Ванчо Николески“( од 

ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
  

    

  

8.        ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме 

Груев до ул.Јане Сандански) 
  

    

  9.        ул.„Цар Самоил“( цела)       

  10.     ул.„ Коста Абраш( цела)       

  

11.     ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко 

Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна Бригада) 
  

    

  
12.     ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до ул.7-

ми Ноември) 
  

    

  

13.     ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце Делчев 

до Булевар Туристичка) 
  

    

          

  4-та група на Улици:       

          

  

1.        ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола 

Карев до ул. Сирма  Војвода) 
  

    

  
2.        ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица до 

ул.Сирма Војвода) 
  

    

  

3.        ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица до 

ул.Асном и до Булевар Туристичка) 
  

    

  
4.        ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил до 

ул.Горна Порта) 
  

    

  

5.        ул.„Кузман Капидан“( од Горна Порта 

до Плаошник;од Горна Порта до Самоилови) 
  

    

  
6.        ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас Емин 

до ул.7-ми Ноември) 
  

    

  
7.        ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив Наумов 

до ул.Абас Емин) 
  

    

  

8.        ул.„ Никола Петров Русински( од 

Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
  

    

  
9.        ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил 

Стефоски“ 
  

    

  

10.     ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце 

Делчев до ул.Махмут Рифат) 
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11.     ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце Делчев 

до ул.Васил Стефоски) 
  

    

  
12.     ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин до 

ул.Стив Наумов) 
  

    

  
13.     ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради 

нас.Христо Узунов) 
  

    

  
14.     ул.„ Богомилска“(ул.Марко Нестороски 

до ул.Даме Груев) 
  

    

  

15.     ул.Васил Главинов( од ул.7-ми Ноември 

до ул.Марко Нестороски) 
  

    

  

16.     ул.„Ѓорче Петров“(ул.Марко 

Нестороски  до комплекс згради Христо 

Узунов) 

  
    

  

17.     ул.„ Вангел Николоски “( од ул.1-ва 

Мак.Удар.Бригада до ул. Марко  Цепенков) 
  

    

  

18.     ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва 

Мак.Удар.Бригада до ул. Марко Цепенков) 
  

    

  

19.     ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-ва 

Мак.Удар.Бригада) 
  

    

  

20.     ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу 

Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 
  

    

  
21.     ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка до 

Стобекс) 
  

    

  

22.     ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане 

Сандански до ул.Мирче Ацев) 
  

    

  

23.     ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев до 

ул.Ванчо Питошески) 
  

    

  
24.     ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до ул. 

Васил  Стефоски)  
  

    

          

  Приградски и селски населби:       

          
  1.        с.Скребатно       

  2.        с.Подмоље       

  3.        с.Пештани       

  4.        с.Трпејца       

  5.        с.Љубаништа       

  сите мали улици опфатени во територијата        

  
 

      

3 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно чистење на 

снег, одрони од камења и земја, 

чистење на банкини од тревни 

површини, гранки и дрва покрај патот 

и други објекти во Општина Охрид 

1.000.000 200.000 

  

  ПРВ ПАКЕТ       

          
  Охрид – Д.Лакочереј – Г.Лакочереј       

  ул.„Радојца Новичиќ“       

  ул.„Српница“       

  ул.„130“       

  ул.„Петрино“       

  ул. "Кленоец"       

  Охрид-с.Орман-с.Д.Лакочереј       

  ул."Прилепска"       
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  ул."Винковачка"       

  ул."Будва"       

  сите мали улици опфатени во територијата        

          

4 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно чистење на 

снег, одрони од камења и земја, 

чистење на банкини од тревни 

површини, гранки и дрва покрај патот 

и други објекти во Општина Охрид 

1.000.000 200.000 

  

          

  ВТОР  ПАКЕТ       
  ул.„8-ми Март“       

  ул.„Јабланица“       

  ул.„Стив Наумов“       

  ул."Крале Марко"       

  ул."Дејан Војвода"       

  ул."Бистрица"       

  ул."Ариф Мустафа"       

  ул."Аџи Мустафа"       

  ул.Никола П.Русински       

  сите мали улици опфатени во територијата        

          

5 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно чистење на 

снег, одрони од камења и земја, 

чистење на банкини од тревни 

површини, гранки и дрва покрај патот 

и други објекти во Општина Охрид 

1.000.000 200.000 

  

  ТРЕТ ПАКЕТ       
  Охрид – с.Рамне;       

  Охрид – с.Велестово;       

  Регионален пат 501 – Рача;       

  Регионален пат 501 – с.Коњско;       

  Регионален пат 501 – с.Елшани;       

  Регионален пат 501 – нас. Исток;       

  Регионален пат 501 – нас. Св.Стефан.       

  сите мали улици опфатени во територијата        

          

6 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно чистење на 

снег, одрони од камења и земја, 

чистење на банкини од тревни 

површини, гранки и дрва покрај патот 

и други објекти во Општина Охрид 

1.000.000 200.000 

  

  ЧЕТВРТИ ПАКЕТ       

          
  Прентов Мост – Куратица       

  Приклучок од А3 – с.Свиништа – с.Речица –       
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с.Плаќе 

  
с.Косел – с.Вапила – с.Ливоишта – с.Расино – 

с.Сирула 
  

    

  Приклучок од А3-с.Опеница       

  сите мали улици опфатени во територијата        

          

  

Извор на финансирање на 

програмата е:                                 

Буџет на Општина Охрид за 

период 2017-2019 

5.900.000 

    

           

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2019 година ќе се 

издвојат сретства ВКУПНО 

1.900.000 
    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2018 година ќе се 

издвојат сретства ВКУПНО 

2.500.000 
    

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2017 година ќе се 

издвојат сретства ВКУПНО 

1.500.000 1.023.273 68,22 

 

    

 
 

   Од вкупно предвидените средства 1.500.000, 00 денари,  за реализација на 

Програмата Ј6  Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 

на режим на сообраќај   потрошени се вкупно    22.773, 00 денари. 

Реализирани се активности во вредност од    1,000,500,00 за кои финансиската 

документација е во подготовка и истата ќе биде дадена за исплаќање во 

наредниот период. 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  

Програма Ј6  Одржување и заштита  на локални патишта, улици и регулирање 

на режим на сообраќај  изнесува 1, 52 % 

 

  

Предвидени срества    Програма Ј6 

Одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим на сообраќај       

2017 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2017-

31.03.2017 

Процент 

% 

  1. 500.000, 00 22.773, 00  1,52 

 
 

    

Број  08-7600/18-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 



 

.06.2017 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  86 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2017 - 2019 година за периодот од 

01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/19                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р   
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за уредување на 

градежно земјиште за 2017 - 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/19                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2017 ДО 31.03.2017 

         ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште за 2017-2019година 

 

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2017-2019 година, изработена од 

Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 

комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 

услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 

Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените 

инвестициони активности на општината во изминатиот период. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 
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стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските 

служби, како и согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 

инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 

години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид 

на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а 

со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 

тротоари; 

 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 

целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 

истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 

 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

А) Надомест за уредување на градежно земјиште 

Б) Изворни приходи на општината   

В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 

Г) Срества од Министерство за финансии 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за градење 

на инфраструктурни објекти.  

 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 

надоместок за експропријација на земјиште. 

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 

експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани. 

  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 

Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 

Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар 

квадратен за секоја зона. 

 

Ред. 
Бр. 

Опис 
Извршено 
01.01.2017 
31.03.2017 

Вкупно 

1 
Изработени Заклучоци за пресметување на 

надоместок за утврдување на правен статус 
163 7,060,356 
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на бесправен објект-легализација 
  

2 
Изработени предмети и договри  на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште 

20 
11,214,810 

  

3 
Поставување на  инсталации во  трупот на 

патот и патниот појас (прекопи и 

прекумерно користење на патишта)  

4 39,075 

7 19,800 

  Вкупно   18,334,041 

 

Отварање на пристапни патишта 

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 Отварање на пристапни патишта 10,000,000 391,500 3.92 

2 Плаќане на стари обврски 15,000,000 4,473,595 29.82 

  ВКУПНО 25,000,000 4,865,095   

 
 

  
 1.АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  

ПАТИШТА 

 
 

  
 

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Изработка  на проектна  и техничка 

документација 
2,500,000   

  

2 Стручна ревизија на  проекти 1,000,000     

3 
Изработка на елаборати за животна 

средина за   проекти 
500,000   

  

4 

Вршење на стручен надзор на изградба, 

реконструкција и одржавање  на  

објекти 

1,500,000   
  

5 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ„Влашкамала“ 
800,000   

  

6 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ„Илинден“ 
1,000,000   

  

7 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ„Видовишта“ 
1,000,000   

  

8 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ„Дејан Војвода“ 
500,000   

  

9 
Реконструкција на пристапен пат за ОУ 

“Св.Климент Охридски“ 
1,000,000   

  

10 
Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и 

Методи“ горна порта-дрвара 
1,000,000 504,545 

  

11 
Реконструкција на  краци  во 

УЗ„Радојца Новичич“ 
1,000,000   

  

12 
Асфалтирање на пристапни патишта  на 

ул. “Сирма Војвода“ 
1,300,000   

  

13 
Реконструкција на дел   од улица „Васил 

Стефоски“ 
1,500,000   
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14 
Реконструкција на краци од ул.„Абас 

Емин“ 
1,000,000   

  

15 
Асфалтирање и одржавање на 

пристапни патишта  на ул.,, Дебарца“ 
600,000   

  

16 
Реконструкција на краци од 

ул.„Момчило Јорданоски“ 
1,000,000   

  

17 
Реконструкција на улици во УЗ „Гоце 

Делчев“  
1,000,000   

  

18 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ„Железничка“ 
500,000   

  

19 
 Асфалтирање на пристапни патишта  

УЗ„15ти-Корпус “  
1,500,000   

  

20 
Реконструкција  на тротоари на 

бул.„Туристичка“ 
3,000,000   

  

21 

Асфалтирање на тротоари на 

бул.„Туристичка“од рас.со ул.,,Стив 

Наумов’’ до рас.со ул.,,Распаке“од двете 

страни. 

10,000,000   

  

22 

Асфалтирање и одржавање на тротоари 

на бул.„Туристичка“од рас.со ул.,,Јане 

Сандански ’’ до рас.со ул.,,Јордан 

Мијалков“  

5,000,000   

  

23 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

населба,,Охридати“ 
500,000   

  

24 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ ,,Центар’ 
1,000,000   

  

25 
Асфалтирање на пристапни патишта  

н.Бејбунар 
500,000   

  

26 
Реконструкција на краци на ул.,,7ми 

Ноември“ 
500,000 175,294 

  

27 
Уредување и одржавање на постојни 

кружни раскрсници 
1,000,000   

  

28 Изградба и уредување на паркинг места 1,000,000     

29 
Уредување и оджавање на други  

раскрсници 
1,000,000   

  

30 
Користење на градежни машини и друга 

опрема 
1,500,000   

  

31 
Санација и крпење на ударни дупки, 

прекопи и тесни улици  
10,000,000   

  

32 
Реконструкција и одржавање на други 

непредвидени улици   
10,000,000   

  

  ВКУПНО 65,200,000 679,839   

 
 

  
 2. ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 

 
 

   
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Поплочување и одржавање на улици во 

УЗ Стар Град 
5,000,000   

  

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 1,000,000     

3 
Поплочување пешачка патека во УЗ 

Кошишта 
1,000,000   
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4 
Поплочување пешачка патека во УЗ 

Воска 
1,000,000   

  

5 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 1,000,000     

6 
Поплочување на крак од ул.Сирма 

Војвода  
500,000   

  

7 
Поплочување на тротоари во нас. 

Христо Узунов 
1,000,000   

  

8 
Поплочување на крак од ул.,,7ми 

Ноември“ 
500,000   

  

9 
Уредување на тротоарот на ул.Гоце 

Делчев  
2,000,000   

  

10 
Уредување на тротоари  во УЗ 

Влашкамала 
1,000,000   

  

11 
Уредување на тротоари  во УЗ Гоце 

Делчев  
1,000,000   

  

12 
Уредување на тротоари  УЗ  15-ти 

Корпус  
1,500,000   

  

13 
Уредување на тротоари  на Бул. 

Туристичка 
1,000,000   

  

14 
Поплочување на  Бул Тур. на  тротоарот  

наспроти Халк Банка 500,000   
  

15 
Изградба и одржавање на тротоар на ул. 

Абас Емин 
1,000,000   

  

16 
Доизградба на тротоари по должина на 

улицата Даме Груев 
1,000,000   

  

17 
Доизградба на тротоари по должина на 

улицата  8-ми Март 
500,000   

  

18 
Доизградба на тротоари по должина на 

улицата  8-ми Септември 500,000   
  

19 
Тампонирање на потег -влез во згради 

кај Пожарна 
100,000   

  

20 
Тампонирање на  улици во 

нас.Болнички Комплекс 200,000   
  

21 
Тампонирање на  улици и пристапни 

патишта 
2,000,000   

  

22 
Поплочување и одржавање на други  

улици 
2,000,000 181,390 

  

  ВКУПНО 25,300,000 181,390   

 
 

  
 

3. 
ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  НА УРБАНА И ДРУГА 

ОПРЕМА 

 
 

 
  

 
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Поправка и одржување на урбана 

опрема 
2,000,000 49,459 

  

2 
Изградба и опремување на автобуски 

постојки 
4,000,000 877,920 21.95 

3 
Набавка и монтажа и одржавање на 

клупи 
500,000 94,695 

  

4 
Набавка и монтажа на кошнички за 

отпадоци 
500,000   

  

5 
Набавка и поставување на жардињери за 

цвеќе 
300,000   

  

6 Набавка и поставување на пепелници 200,000     
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7 Поставување на рампи и ступчиња 6,500,000     

8 Полначи за електрични автомобили 4,000,000     

9 Рушење на објекти 500,000     

  ВКУПНО 18,500,000 1,022,074   

 
 

  
 4. ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

  
 

 
 

  
 

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
 Партерно уредување на коритото на 

река Грашница од Б.Тур. до Железничка 
3,000,000   

  

2 

Партерно уредување на коритото на 

река Грашница кај сливот во Охридско 

езеро 

2,000,000   
  

3 Партерно уредување на голем плоштад  800,000     

4 Изградба на мал плоштад Горна Порта 800,000     

5 
Реконструкција на дрворед на ул.,,Јане 

Сандански’’ 
600,000   

  

6 
Реконструкција на дрворед на 

ул.,,Македонски Просветители’’ 
1,000,000   

  

7 
Реконструкција на дрворед на 

ул.,,Кузман Капидан’’ 
500,000   

  

8 
Уредување и оджавање на парковски 

површини 
1,000,000   

  

9 
Изградба на пешачка патека Охрид-

Парк-Св,Стефан, Охрид- хотел Парк 
6,000,000   

  

10 
Реконструкција на шеталиште-Кеј 

Македонија, (крајбрежен појас-дел) 
74,000,000   

  

11 

Реконструкција на шеталиште-потег 

Билјанини извори-мост 

Студенчиша(покрај каналот-дел) 

25,000,000   
  

12 

Изградба и реконструкција на 

капацитети за водоснабдување и пумпни 

станици 

2,000,000   
  

13 
Санација и изградба  на ѕидови во УЗ 

Стар Град 
5,000,000   

  

14 
Изградба на потпорен ѕид во 

н.Св.Стефан 
500,000   

  

15 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел  500,000     

16 Изградба на потпорен ѕид во с.Пештани 500,000     

17 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача 500,000     

18 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој 500,000     

19 
Санација и изградба на потпорни ѕидови 

во с.Велгошти 
500,000 318,435 

  

20 
Санација на потпорен ѕид во 

с.Велестово 
500,000   

  

21 
Санација на потпорен ѕид во УЗ 

Кошишта 
500,000   

  

22 Санација и изградба на други  ѕидови 5,000,000     

  
ВКУПНО 

130,700,000 318,435 
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5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА    

 
 

 
  

 
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

1 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Лескоец 
500,000   

  

2 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште УЗ Кошишта 500,000   
  

3 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште УЗ Воска 
500,000   

  

4 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Косел 
500,000   

  

5 
Реконструкција на детско игралиште УЗ 

Видовишта 500,000 232,851 
  

6 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Велгошти 
500,000   

  

7 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Лакочереј 
500,000   

  

8 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  УЗ Гоце Делчев 500,000   
  

9 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  рамките на училиштето 

Братство 

500,000   

  

10 Израдба и реконструкција на детско 

игралиште  ул.Ванчо Питошески  
500,000   

  

11 

Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  рамките на училиштето 

во с.Елшани 
500,000   

  

12 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште н.Св.Стефан 500,000   
  

13 
Изградба  на детско игралиште во 

паркот на Кеј Македонија 1,000,000   
  

14 

Изградба  на детско игралиште и мал 

плоштад кај чешмата на ул.Крали 

Марко“ 

500,000 125,747 
  

15 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште н.Рача 500,000 165,416 
  

16 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште шеталиште Канал-Парк 1,000,000   
  

17 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште УЗ Далјан 
1,000,000 430,996 

  

18 
Уредување и одржавање на детски 

игралишта 
5,000,000   

  

  ВКУПНО 15,000,000 955,010   

 

 

   

 

6. 

Програмски активности:Реализација на 

проекти  преку кредит од Министерство за 

финансии од Светска банка   
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Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

  Набавка на возила 27,617,686     

  ВКУПНО 27,617,686     

 
 

  
  

 

 

 

 

  

 
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

  

Извор на финансирање на 

програмата е:  Буџет на Општина 

Охрид за период 2017-2019 година 

279,700,000   

  
 

 

 

 
   

 
Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2017 

31.03.2017 

Процент 

% 

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2019 година за развојна 

програма за уредување на 

градежно земјиште ќе се издвојат 

сретства во висина 

88,200,000   

  

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2018 година за развојна 

програма за уредување на 

градежно земјиште ќе се издвојат 

сретства во висина 

95,000,000   

  

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2017 година за развојна 

програма за уредување на 

градежно земјиште ќе се издвојат 

сретства во висина 

96,500,000 7,703,408 7.98 

 
 

 
  

 Од вкупно предвидените средства 96.500.000, 00 денари,  за реализација на Програмата ФА  

Уредување на  градежно земјиште    потрошени се вкупно    20.121. 884, 00   денари. 

Од вкупно потрошените средства 7.703.408,00 денари се потрошени за реализирани  

активности. 

 

Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од  

12.418.476.00 денари се  долгови од претходните години. 

 

Во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година -процентот на реализација на оваа  Програма 

ФА   Уредување на градежно земјиште  , изнесува  20.85  % 
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  Предвидени средтва    Програма ФА  

Уредување на градежно земјиште    2017 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2017-31.03.2017 

Процент 

% 

  96.500.000, 00 20.121.884, 00 20.85 

 

Број  08-7600/19-1                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 31.03.2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2017 година за периодот 01.01. – 

31.03.2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/20                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ja донесе следната: 

 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 

општина Охрид за 2017 година за периодот 01.01. – 31.03.2017 година. 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

   

Број  08-7600/20                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.03.2017 ГОДИНА 
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 Советот на општина Охрид на ден 23.12.2016 година донесе Програма за работа на 

Советот за 2017 година. Во Програмата за работа активностите на  Советот за 2017 година се 

планирани во четири тромесечија и тоа: 

 

 ПРВО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Јануари, Февруари, Март), 

 ВТОРО  ТРОМЕСЕЧИЕ  (Април, Мај, Јуни), 

 ТРЕТО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Јули, Август, Септември) и 

 ЧЕТВРТО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Октомври, Ноември, Декември). 

 

 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ 

 

Шеесет и седмата седница се одржа на ден 25.01.2017 година. За работа на оваа 

седница беа предложени 60 точки на дневен ред. Советот усвои 57 (педесет и седум) 

Одлуки.   
Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред предложени беа 52 (педесет и 

две) точки и сите беа усвоени. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред предложени беа 3 (три) точки 

и истите беа усвоени од членовите на Комисијата. 

Комисија за урбанизам - На дневен ред предложени беа 52 (педесет и две) точки.  

Бидејќи немаше кворум, седницата на Комисијата за урбанизам не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет – На дневен ред предложени беа 3 (три) точки. 

Членовите на Комисијата усвоија 2 Предлог Одлуки, а за една Предлог Одлука не зазедоа 

став. 

Комисија за верификација, избори и именување - На дневен ред предложени беа 5 (пет) 

точки и истите беа усвоени од членовите на Комисијата.   

  Шеесет и осмата седница се одржа на ден 28.02.2017 година и за истата седница беа 

предложени 48 точка на дневен ред. Дневниот ред беше дополнет со уште една точка. 

Советот усвои вкупно 48 (четириесет и осум ) Одлуки, а 1 (една) Информација не беше 

усвоена.  
Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред предложени беа 44 

(четириесет и четири) точки. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата за заштита на 

животна средина не се одржа. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред предложени беа 2 (две) точки. 

Членовите на Комисијата усвоија 1(една) Предлог Одлука, а за една Предлог Одлука не 

зазедоа став бидејќи немаше претставник за материјалот. 

Комисија за урбанизам – На дневен ред предложени беа 44 (четириесет и четири) 

точки. Бидејќи немаше кворум, седницата на Комисијата за урбанизам не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет - На дневен ред предложени беа 3 (три) точки. 

Членовите на Комисијата усвоија 2 Предлог Одлуки, а за една Предлог Одлука не зазедоа 

став. 

Комисија за туризам и локален економски развој – На дневен ред беше предложена 

една точка и истата беше усвоена.  

Шеесет и деветата седница се одржа на ден 14.03.2017 година. За работата на оваа 

седница беа предложени 54 (педесет и четири) точка на дневен ред. Дневниот ред беше 

дополнет со 1 (една) Предлог Одлука. Советот усвои 55 (педесет и пет) Одлуки. 

Комисија за млади и спорт – На дневен ред беа предложени 4 (четири) точки, кои не 

беа усвоени. 

Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените – На дневен ред беа 

предложени 2 (две) точки, но бидејќи немаше кворум седница на Комисијата не се одржа. 
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Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 10 (десет) 

точки, беа усвоени 3 Предлог Одлуки. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа предложени 22 (дваесет и 

две) точки. Членовите на Комисијата усвоија 4 Предлог Одлуки. 

Комисија за туризам и локален економски развој - На дневен ред беа предложени 2 

(две) точки, кои беа усвоени. 

Комисија за општествени дејности – На дневен ред беа предложени 21 (дваесет и една) 

точка. Членовите на Комисијата усвоија 17 Предлог Одлуки. 

Комисија за урбанизам - На дневен ред беа предложени 4 (четири) точки. Членовите на 

Комисијата усвоија една Предлог Одлука. 

 Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беа предложени 44 (четириесет и 

четири) точки. Членовите на Комисијата усвоија 41 Предлог Одлука, а 3 Предлог Одлуки не 

се разгледуваа бидејќи немаше претставници за материјалите. 

Советот на општина Охрид во периодот од 01.01.2017 до 31.03.2017 година одржа 3 

редовни седници. За работа на сите седници беа предложени вкупно 162 точки. Дополнување 

на дневниот ред е извршено со вкупно  2 точки на 2 седници. 

Советот во овој период усвои вкупно 160 (сто и шеесет) Одлуки и 3 (три) Решенија.  

Советот не усвои една Информација. 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 

програма А0-Совет на Општина Охрид за период 01.01-31.03.2017 година 

 

Советот на Општина Охрид како орган на локалната самоуправа изработува посебна 

програма врз основа на која, за нормално функционирање на овај орган, во рамките на 

Буџетот на општината се одобруваат одредени средства. Во 2017 година, за програмата А0 - 

Совет на Општина Охрид, во Буџетот на Општина Охрид, беа одобрени средства во висина од 

22.800.000,оо денари. Реализираните расходи во висина од 4.392.982,оо денари се 

распределени по потставки во зависност од утврдената намена. Позначајни зафаќања и 

исплати во овој квартал се образложени подолу во текстот, како што следи: 

Од вкупно реализираните расходи, во првиот квартал од 2017 година, за плати и 

надоместоци за советници исплатени се 1.246.910,oo денари. 

Како помош за настанати штети од пожари и други елементарни непогоди од контото 

за тековна резерва исплатени се вкупно 402.630,оо денари по заклучоци и одлуки донесени во 

анализираниот период.  

За потребите на Советот на Општина Охрид, за копирање, печатење и издавање, во 

првиот квартал од 2017 година од горенаведената програма извршени се исплати на износ од 

18.075,оо денари. 

 Имајќи морална, општествена и социјална одговорност спрема своите граѓани, 

Општина Охрид, преку Советот како нејзин орган, на дел од жителите со загрозена социјална 

и финансиска состојба им пружа финансиска помош преку субвенционирање на дел од 

нивните јавни комунални трошоци преку јавен повик и постапка за спроведување на мерки за 

субвенционирање на трошоци за комунални услуги и по истот основ во опфатениот период 

исплатени се 281.561,оо денар кон јавните комунални претпријатија.  

 Учениците и студентите се издвоени како посебна категорија на која Општина Охрид ѝ 

посветува особено внимание на тој начин што ценејќи го нивниот талент, знаење и труд, со 

доделување на стипендии, локалната самоуправа на град Охрид го поттикнува учењето на 

младите и достигнувањата на што поголеми успеси. Опфаќајќи дел од доделените средства за 

учебната 2016-2017 година од одобрените средства со Буџетот за 2017 за стипендии 

исплатени се 915.000,оо денари. 
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Постапувајќи во истата насока на поддржување и помагање на граѓаните и 

институциите на Охрид, од програмата на Советот на Општина Охрид, трансферирани се 

средства до бројни здруженија на граѓани, фондации и хуманитарни организации, во висина 

од 80.000,оо денари, а имајќи ја истата цел, по заклучоци, од контото други трансфери, кон 

повеќе лица исплатени се средства во висина од 69.526,оо денари, а од истото конто, согласно 

потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид, за прво и второ родено дете, 

исплатени се 405.000,оо денари. 

Општина Охрид членува во повеќе меѓународни и домашни организации со цел 

остварување на своите цели, афирмација и промовирање на истата, а поради тоа се наметнува 

обврската од плаќање членарини кон тие организации, па така по овој основ исплатени се 

вкупно 934.280,оо денари, од кои 445.992,оо се исплатени кон ЗЕЛС за членарина за 2017 

година, додека остатокот од исплатениот износ се однесува по спогодба со Југозападниот 

плански регион за исплата на долг од претходни. 

 Со сето горенаведено Советот на Општина Охрид за периодот од 01.01.2017 година до 

31.03.2017 година, има извршено 19,27% од вкупно планираните трошоци во буџетската 2017 

година. 

 

Број  08-7600/20-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА  

  

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот 

на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2017 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/21                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                            Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на Буџетот на општина Охрид за периодот 

од 01.01. до 31.03.2017 година. 
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/21                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

ИЗВЕШТАЈ 

за остварување на буџетот за периодот 01.01–31.03.2017 год. 
  

Буџет на Општина Охрид 

 

Процесот на буџетирање е една од најважните активности на локалната самоуправа и една 

од најзначајните активности во задоволувањето на секојдневните потреби на граѓаните, 

поради што бара и директна вклученост на сите граѓани, здруженија на граѓани и целокупната 

администрација во процесот на изготвување на буџетот како единствен годишен развоен 

документ. Квалитетот на извршувањето на обврските и целосното одговарање на 

предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа во однос на решавањето на проблемите и 

потребите на граѓаните, безусловно бара ефикасен процес на планирање и реализација на 

буџетот на локалната самоуправа и реализација на низа активности во надлежност на 

општината.   

Процесот на децентрализација и суштинската фискална децентрализација во нашата 

земја придонесуваат за поголема независност и зголемени надлежности на локалната 

самоуправа и пренесување на надлежности од централно на локално ниво. Крајниот ефект од 

овие промени претставува бенефит за сите граѓани во смисла на подобрување во 

управувањето со финансиските текови на локално ниво, контрола на извршувањето на 

буџетот и се поголема транспарентност во трошењето на средствата планирани во истиот. 

Овие процеси се започнати и се спроведуваат веќе подолг период, но од досегашното 

искуство особено во делот на фискалната децентрализација постои огромен простор за 

нејзино унапредување и подобрување.  

Процесот на буџетирање е перманенетен процес кој започнува со изработка на 

годишен план и програми и трае се до крајот на буџетската година кога истите треба целосно 

или во голема мера да бидат исполнети. Од квалитетот на вака спроведените активности ќе 

зависи и квалитетот на живеењето во соодветната локална самоуправа и задоволството на 

граѓаните од работата на локалната самоуправа. Остварувањето на целите на ЕЛС од аспект 

на задоволување на севкупните потреби на граѓаните и успешно функционирање на 

општинската администрација e невозможно без квалитетнo планирање на приходите и 

расходите на општината. Квалитетот на извршување на обврските на ЕЛС, во однос на 

решавање на потребите и проблемите на граѓаните, безусловно бара ефикасно планирање на 

сите расположливи ресурси од аспект на обезбедување на финансиски средства за реализација 

на низа активности во надлежност на општината, поради што изготвување на транспарентен 

буџет е неминовност. 

 Законските реформи во Македонија со кои се започна спроведувањето на процесот на 

децентрализација имаа своја рефлексија и врз самиот процес на буџетирање на локалната 

самоуправа и процесот на буџетирање од една обична формалност прераснува во една од 

најзначајните активности во локалната самоуправа и неминовно бара и вклучува повеќе 

сегменти во изработката на буџетот и  целосна посветеност на сите засегнати страни во 

изготвувањето на квалитетен буџет. 



 

.06.2017 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  99 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Буџетот на општината, претставува годишен план за финансирање на функциите и 

обврските, а се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За реално 

утврдување на вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се запази 

процесот на буџетирање утврден согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа и 

Законот за буџетите. Процесот на буџетирање претставува една од најзначајните активности 

во локалната самоуправа и како таков е во цврста интегративна врска со процесот на 

стратешко планирање. 

Во оваа смисла квалитетно изготвен буџет претставува основен предуслов за квалитетно 

извршување на зацртаните програми и активности. Имајќи го во вид сето погоре кажано, 

Општина Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно да бидат согледани 

потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со законските прописи кои ја 

регулираат оваа материја да бидат имплементирани при усвојувањето на буџетот за 2017 год. 

Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо добиено од 

Министерството за финансии, во кое се утврдени параметрите по основ на блок дотации и 

други трансфери од власта, на седницата одржана на ден 23.12.2016 година со Одлука бр. 08-

19222/29 го утврди буџетот на Општината за 2017 година на износ од 1.113.104.237,оо денари. 

 

Приходи 

Финансиската автономија на локалната самоуправа е една од најважните придобивки и 

елементи кои произлегуваат од процесот на децентрализација и покрај нејзината 

несовршеност. Оваа автономија, согласно одредбите од Светската декларација за локална 

самоуправа, се темели на неколку принципи, и тоа:  

-органите на локалната власт треба да имаат на располагање сопствени средства со кои 

во рамките на своите надлежности слободно ќе располагаат,  

-алокацијата на средствата на локалната самоуправа да биде во согласност со 

надлежностите кои ги има таа и да овозможуваат извршување на функциите на органите на 

локалната самоуправа, секое пренесување на нови функции и надлежности на локалната власт 

треба да биде проследено и со доделување на нови или дополнителни извори на приходи, 

-дел од финансиите, локалната власт самостојно да ги обезбедува од наплата на 

локалните даноци, такси и придонеси и за истите да има право да ја утврдува висината на 

стапките,  

-да се воспостави систем за финансиско поравнување а со цел зајакнување на 

финансиската автономност на финансиски послабите локални самоуправи, 

-при распределбата на финансиските средства при воспоставување на правила за оваа 

распределба, да има загарантирано законско учество на локалната самоуправа, 

-да се воспостави систем на ненаменски дотации од кој ќе биде исклучено можноста за 

мешање на централната власт.        

Во денешни услови, во демократските општества, системот на финансирање на 

локалната самоуправа е комбинација од изворни приходи, односно приходи кои локалните 

власти имаат право и надлежност самостојно да ги прибираат, а тука спаѓаат пред се 

приходите по основ даноци, придонеси, надоместоци, приходи од сопственост и сл. приходи 

кои во одреден сооднос се делат помеѓу централната и локалната власт и дополнителни 

средства кои локалната самоуправа може да ги добие во вид на трансфери, дотации, донации, 

субвенции, задолжувања и сл.   Во Македонија, приходите на ЕЛС се 

стриктно утврдени со Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. 

Согласно овој закон, извори на финансирање на општината се: сопствени извори на приходи, 

дотации на средства од буџетот на централната власт и од буџетите на фондовите и 

задолжувањето. Како најзначајни приходи врз кои локалната самоуправа има директно 

влијание се издвојуваат сопствените приходи.   

 



 

.06.2017 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  100 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 Во групата на сопствени приходи влегуваат  

1. Локални даноци  

-данок на имот, 

-данок на наследство и подарок, 

-данок на промет на недвижности и  

- други локални даноци 

2. Локални такси 

-комунални такси, 

-административни такси и  

-други локални такси утврдени со закон 

3. Локални надоместоци 

-надомест за уредување на градежно земјиште, 

-надоместоци од комунална дејност, 

-надомест за просторни и урбанистички планови и  

-други локални надоместоци утврдени со закон 

4. Приходи од сопственост 

-приходи од закупнина, 

-приходи од камати , 

-приходи од продажба на имот, 

-приходи од донации, 

-приходи од парични казни утврдени со закон, 

-приходи од самопридонес и  

-други приходи утврдени со закон.  

 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и постојната 

класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, најголем дел од 

планираните срeдства во буџетот за 2017 год. на општина Охрид, во висина од 553.972.233,оо 

денари се приходи кои според изворите на настанување, општината ги остварува од редовно 

работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се земе предвид структурата на 

планираните приходи, износот од 553.972.233,оо денари е распределен по групи на приходи: 

- Даночни приходи -------------------------------------- 447.167.154,oo 

- Неданочни приходи -----------------------------------   14.850.000,oo 

- Капитални приходи -----------------------------------    17.450.000,oo 

- Трансфери и донации ----------------------------------  74.505.079,oo 

 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена за 

финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 

противпожарната заштита е предвиден износ од 384.688.318,оо денари од вкупно утврдениот 

буџет.  

Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 

средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 

училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи кои се 

утврдени на вкупен износ од 21.066.000,оо денари. 

По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 

соодветни меѓународни институции, во буџетската 2017 година проектиран е износ од 

13.760.000,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од реализацијата на 

проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции наменети за изградба на 

инфраструктурни објекти, одржување на културни манифестации и сл. 

Согласно заложбите и активната политика на општината насочена кон изнаоѓање на 

решенија за подобрување на инфраструктурата во нашата општина и подобрување на 

квалитетот на живеењето на граѓаните на нашата општина голем број проекти vo minatiot 
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period se realiziraa по пат на задолжување, со цел odr`uvawe na развојнаta компонента на 

градот. Имајќи go во предвид pozitivnoto iskustvo od ваквite aktivnosti vo izminatiot period i во 

godine{niot буџетот на општина Охрид предвидени се средства во износ од 139.617.686,оо 

денари кои општината ќе ги обезбеди преку Министерството за финансии за средства од 

Светска банка со поволни кредити, ниска каматна стапка и рок на отплата над pet години.  

Според извршената анализа и податоците со кои располага сметковотството, општина 

Охрид за првиот квартал остварила вкупен приход од 244.449.762,оо денари или 

процентуално изразено 21,96 % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент на 

остварување е збир од сите извори на приходи.  

Вкупно остварените 244.449.762,оо denarи и остварувањето од 21,96 % од вкупно 

проектираните приходи, покажуваат дека реализацијата се движи во рамките на очекувањата 

и е блиску до идеалните параметри за остварувања во овој период. 

Ваквиот процент на остварување за периодот кој поминува е на задоволително ниво, но и 

укажува на потребата Општината во претстојниот период да превземе дополнителни 

активности и мерки за задржување на постоечкиот тренd на остварување на приходите како и 

превземање на мерки за зголемување на остварувањето на одредени групи на приходи 

планирани во буџетот на општина Охрид. 

Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 

Табела 1 

Вид на приход Проектирано 

за 2017 

Остварено во 

прв квартал  

 

% 

Блок-наменски дотации  384.688.318  107.940.355 28,05 

Самофинансирачки приходи    21.066.000       4.393,028 20,85 

Даночни приходи  447.167.154    92.658.245 20,72 

Неданочни приходи    14.850.000     2.416.631 16,27 

Капитални приходи     17.450.000  11.482.862 65,80 

Приходи од донации      13.760.000       5.309.850 38,59 

Трансфери и донации    74.505.079     20.248.791 21,17 

Кредити    139.617.686           /     / 

Вкупно  1.113.104.237 244.449.762 21,96 

 

Податоците дадени во табела укажуваат дека кај некои извори на приходи забележливо е 

одредено отстапување во степенот на нивната реализација. Она што треба да се напомене 

околу остварувањето на приходите во првиот квартал е тоа дека во остварувањето е опфатен и 

дел на средства кои како непотрошени во претходната година се пренесуваат во тековната 

буџетска година, пооделно износи: 6.122.517,оо ден. пренесени средства во основниот буџет 

на општината, 13.354.334,оо ден.  во делот на донациите, 14.125.607,оо денари во делот на 

наменските, односно блок дотациите и 3.573.990,оо денари во делот на самофинансирачките 

активности. Во табеларниот дел, образец К1 овие приходи се вкалкулирани во контото 741- 

Трансфери од други нивоа на власт, поради фактот што според единствената класификација 

на приходите и расходите овие приходи припаѓаат на оваа група.   

Од податоците прикажани во табелата бр.1 највпечатливо отстапување во смисла на 

помало остварување на планираните приходи се јавува кај неданочните приходи во кои со 

најголем процент како и во номинален износ влегуваат приходите од закупнина на општински 

имот како и приходите по основ наплатени премии за осигурување на моторни возила и 

останати неданочни приходи кои во себе содржат една поширока група на приходи. 

Средствата по основ на самофинансирачки активности се проектираат и остваруваат согласно 

согледувањата од страна на раководителите на основните, средните училишта и детските 

градинки и nivnoto ostvaruvawe zavisi od pravilnite proekcii na poodelnite subjekti, иако треба да 
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се истакне дека овие приходи во опфатениот период се остваруваат во рамки на очекувањата и 

вкупниот просек.  

Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените проекции 

очекуваме до крајот на годината во целост да бидат реализирани. Споредбено за истиот 

период во буџетската 2016 година остварувањата се дадени во следната табела: 

Вид на приход 
Проектирано 

за 2016 

Остварено во 

прв квартал 

 

% 

Блок-наменски дотации   368.485.000    94.812.116 25,73 

Самофинансирачки приходи     22.130.000      4.344.301 19,63 

Даночни приходи   465.156.167    57.313.241 12,32 

Неданочни приходи     14.300.000      3.025.872 21,16 

Капитални приходи      16.450.000      7.034.351 42,76 

Приходи од донации     23.124.259      10.048.276 43,45 

Трансфери и донации    93.877.850     26.819.951 28,57 

Кредити    104.979.351       51.851.212 49,39 

Вкупно 1.108.502.627 255.249.322 23,03 

 

Споредбено 2017 год. во однос на 2016 год. за првиот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет), во номинален износ, 

изнесуваат: 

- остварување во 2017 год.  126.806.529,оо денари  

- остварување во 2016 год.    94.193.415,oo денари 

Остварувањето во 2017 год.на основниот буџет, соодветно на прикажаното остварување 

е за 34,62 % поголемо од остварувањето за наведениот период во 2016 година. 

Споредбено 2017 год. во однос на 2016 год. за првиот квартал, доколку се има предвид 

остварувањето на вкупните буџетски приходи, по сите основи (изворни приходи, 

самофинансирачки активности, блок дотации, донации, кредитно задолжување), во номинален 

износ, изнесуваат: 

- остварување во 2017 год.  244.449.762,оо денари  

- остварување во 2016 год.  255.249.322,oo денари 

Остварувањето во 2017 год. на вкупниот буџет, соодветно на прикажаното остварување е 

за 4,42 % помало од остварувањето за наведениот период во 2016 година. 

      

Активната политика која општина Охрид ја води во однос на превземање на мерки за 

прибирање на приходите по сите основи и извори до крајот на годината би резултирало со 

остварување на буџетот во планираните – рамки, во спротивно неопходен чекор би бил 

ревидирање на предвидените приходи и расходи и пристапување кон донесување на Одлука за 

измени и дополнувања на буџетот на општината, согласно позитивните законски прописи.    

Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 

конта согласно напатствијата од МФ на РМ, се прикажуваат и доставуваат до секторот за 

буџети во министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува 

планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од 

тековниот квартал, во случајов со 31.03.2017 година. Остварувањето на приходите во 

општината по извори подетално се дадени во кварталниот извештај – образец К1 од каде може 
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да се согледаат планираните износи како и нивното остварување заклучно со 31.03.2017 

година.  

Расходи 

Според екoномската класификација, јавните расходи може да ги поделиме на тековни 

расходи, капитални расходи и други расходи. Врз база на оваа класификација и поделба се 

изработува и буџетот на локалните самоуправи, а врз основниот принцип на буџетска 

рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи за исплата на 

плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни стоки и услуги, 

расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната самоуправа и 

нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и трансфери и секако тука 

влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во капиталните расходи влегуваат сите 

оние инвестиции, кои имаат своја улога во развојот на опшеството и се однесуваат на 

инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги опфаќаат трошоците за набавка на опрема, 

набавка или изградба на градежни објекти, вложувања во нефинансиски средства за 

истражување и развој и слично, вложувања кои придонесуваат и водат кон подобра иднина на 

граѓаните. Токму поради ваквите карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите 

локални власти како и централните настојуваат овие расходи да бидат доминантни при 

планирањето на буџетите, но за жал овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе 

бидат распределени тековните расходи неопходни за функционирање на локалната 

самоуправа.  

Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 

овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, а 

најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 

реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува со 

влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација и добивањето на 

овластувања во образованието, здравството и социјалната помош. Структурата на расходите 

во голема мерка е зависна од структурата и висината на планираните и остварени приходи и е 

во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните приходи е 

значајно од аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 

имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на граѓаните за 

решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. 

Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на 

програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно по 

програми заклучно со 31.03.2017 како и процентот на остварување. Распределбата на вкупно 

остварените приходи (буџетски средства) распределени по трошок по програми прикажани се 

во следната табела: 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 22,800,000 4,392,982 19.27

Do Gradona~alnik 3,412,500 860,415 25.21

Eo Op{tinska administracija 127,590,000 30,229,117 23.69

F1 Urbanisti~ko planirawe 4,500,000 45,335 1.01

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 96,500,000 20,121,884 20.85

G1 Podr{ka na LER 4,000,000 32,703 0.82

G2 Pott. na razvojot na turizmot 18,500,000 5,755,268 31.11

GD Proekti za energetska efikasnost 500,000 / /

J3 Javno osvetlenie 53,000,000 12,360,434 23.32

J4 Javna ~istota 11,000,000 4,942,561 44.93

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 1,500,000 22,773 1.52

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 6,000,000 2,551,123 42.52

J8 Drugi komunalni uslugi 4,000,000 2,129,792 53.24

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 44,600,000 9,972,888 22.36

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 3,500,000 357,791 10.22

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 11,000,000 1,285,528 11.69

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 16,000,000 3,069,441 19.18

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 21,300,000 1,919,250 9.01

Lo Sport i rekreacija 18,300,000 6,160,492 33.66

N1 Osnovno obrazovanie 53,420,000 8,640,706 16.18

N2 Sredno obrazovanie 5,520,000 / /

R1 Za{tita na `ivotna sredina 1,200,000 142,185 11.85

V1 Detski gradinki 4,600,000 399,408 8.68

Wo Protivpo`arna za{tita 21,229,733 3,879,769 18.28

Vkupno 553,972,233 119,271,845 21.53  
 

Податоците во табелата согласно програмските активности се реален приказ на 

моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските капацитети на 

општината.  

Реализација на активностите во програмите во голема мера ќе зависи од степенот на 

остварување на вкупниот буџет на општината. 

Искажаното во расходната програма, очекуваме процентуално и структурно да се 

подобри врз основа на голем број започнати проекти кои се во фаза на реализација и за кои во 

следниот период ќе бидат доставени ситуации кои ќе влијаат на вкупниот степен на нивна 

реализација. 

Број  08-7600/21-1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ  

НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за продолжување на работното време на угостителските 

објекти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година. 

 

Број 09-7600/22                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 23 став 1 точка 3 и 4 и став 3 од Законот за угостителска дејност 

(„Сл.весник на РМ“ бр.62/04, 89/08, 115/10 и 53/11), член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 

гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година, ја донесе следната:  

 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

 

                   Член 1 

Се продолжува работното време на угостителските објекти за исхрана без оглед на 

видот на угостителските услуги, за 2 часа во деновите: 

- 30.06.2017 година, 

- 1, 2, 7 и 8.07.2017 година, 

- 1, 2, 25, 26 и 27.08.2017 година, 

-  7, 8 и 9.09.2017 година. 

                                                  

                                                                   Член 2 

Работното време за угостителските објекти од член 1 на оваа Одлука, се продолжува за 

1 час во деновите: 

 

- 11 и 12.07.2017 година, 

- 10, 11, 21, 22 и 23.10.2017 година, 

- 7, 8 и 9.12.2017 година. 

 

                   Член 3 

 Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката на Советот на 

општина Охрид бр.08-9609/5 од 28.06.2016 година. 

 

                    Член 4 

Се задолжува општинскиот инспекторат согласно Законот за заштита од бучава во 

животната средина, да врши континуирано мерење на бучавоста од угостителските објекти и 

доколку истите не се придржуваат до законски дозволената гранична вредност да следуваат 

прекршочни санкции согласно Закон. 
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Се задолжуваат угостителите на угостителските објекти да се придржуваат кон 

одредбите на Законот за заштита од бучава во животната средина. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

  

Број  08-7600/22                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ  

НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 19.06.2017 година. 

Број 09-7600/23                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите („Службен весник на 

РМ“ бр.64/2005), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја 

донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА  

ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

        

Член 1 

Со oваа Oдлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на општина 

Охрид за 2017 година и тоа на следниот начин: 

 

Програма 

Потставка 

   Буџет Самофин Донации Дотации Кредити 

 

Е0   ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

      

481220  Набавка или нова изградба на 

деловни објекти 

230.000,00          0 0 0 0 

 

 

K4  КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 

ТВОРЕШТВО 

     

      

482920 Изградба на други објекти -230.000,00           0 0 0 0 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“ и станува составен дел на Буџетот на општината зa 2017 година. 

 

Број  08-7600/23                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО  

ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените на програмата за културни 

манифестации и творештво за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/24                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                                            Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за културни манифестации и творештво 

за 2017 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/24                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 

ИЗМЕНИ  И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА     на Одделението за култура – К4  за   

2017 година 
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Се вршат измени и дополнување на  програма  на Одделението за култура – К4  за   

2017 година  бр.08-19222/15-1 од 23.12.2016  год.                                    .  

Во програмата   се вршат следните измени: 

Во ставката  

  Предвидени  Се заменува 

 Изградба и реконструкција  на објекти од 

областа на културата 

 

18.000. 000 

 

17.770.000 

 

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Се заменува 

  
Вкупен износ за реализација на 

Програмата 
 

21.300. 000 

 

21.070.000 
 

 

Вкупниот износ  во програмата Програма  на Одделението за култура – К4  за   2017 

година  од   21.300.000 ден. се заменува со  износ  21.070.000 ден. 
 

Број  08-7600/24-1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИСПЛАТА НА ДОЛГОТ  

НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ОХРИД КОН ЕВН МАКЕДОНИЈА  

ЗА ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за исплата на долгот на ОУ„Григор Прличев“Охрид кон 

ЕВН Македонија за потрошена електрична енергија, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/25                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                            Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р   
Врз основа нa член 22 став 1 точка 8 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ja донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА ИСПЛАТА НА ДОЛГОТ НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ОХРИД  

КОН ЕВН МАКЕДОНИЈА ЗА ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
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Член 1 

Општина Охрид како основач на основните училишта, а со цел зачувување на 

општествената одговорност, обезбедување континуитет во образовниот процес и 

обезбедување услови за тековно работење на ОУ„Григор Прличев“ Охрид, се обврзува да го 

исплати долгот за потрошена електрична енергија кој ОУ„Григор Прличев“ Охрид го има кон 

ЕВН Македонија, во износ од 250.157,00 денари. 

 

               Член 2 

 Средствата за исплата од член 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на општина 

Охрид, Програма Н1 основно образование, конто 421110 – Програм Н1. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/25                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА  

СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на општина 

Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/26                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите („Службен весник на 

РМ“ бр.64/2005), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја 

донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

        

Член 1 

Со oваа Oдлука се врши проширување на средствата на Буџетот на општина Охрид за 

2017 година, на следниот начин: 

 

Потпрограма 

Потставка 

Самофинан. Дотации Донации Кредити 
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Се зголемуваат приходите на следните потставки: 

 
N20  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 742119 Други општи и тековни донации 0            0 10,684,150                0 

        

и се распределуваат на следните расходни потставки: 
 

N20  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 425750  Услуги за  вонучилишни образовни 

активности 
 0             0 10,684,150                 0 

         

 
     

                                                                                         0                    0        10,684,150                0                   

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“ и станува составен дел на Буџетот на општината зa 2017 година. 

 

Број  08-7600/26                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ДОПОЛНУВАЊАТА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2017 – 2019 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на дополнувањата на развојната програма 

за активностите на општина Охрид во областа на образованието за 2017 – 2019 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/27                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2017 – 2019 ГОДИНА  

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ дополнувањата на Развојната Програма за активностите на 

општина Охрид во областа на образованието за 2017 - 2019 година. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 

 

Број  08-7600/27                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

ДОПОЛНУВАЊЕ ВО ПРОГРАМИТЕ ОД СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ,  
ДЕТСКА, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА за 2017 год. 

 
1.Во Програмата за средно образование – N20 извршено е следното 
дополнување: 
 
- Се отвора нова донаторска сметка, 785, на вкупен износ од 10.684.150,00 ден. 
 
Средствата се добиени по проект за доживотно учење - Мобилност, од Програмата  
Еразмус + и тоа: 7.013.192,00 ден. на СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ и 3.670.958,00 на  
ОУТУ„Ванчо Питошески“.                                                                                                                                    

  

Изготвил: Лиле Маркоска ,Советник за образование 

 

Број  08-7600/27-1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ – ОХРИД ЗА 2018 ГОДИНА 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 

годишниот план за вработување во ЈП„Нискоградба Охрид“ – Охрид за 2018 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/28                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                                Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 

РМ“ бр.199/14), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 
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         О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ – ОХРИД ЗА 2018 ГОДИНА  

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на годишниот план за 

вработување во ЈП„Нискоградба Охрид“ – Охрид за 2018 година, донесена од Управниот 

одбор на ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид бр.02-390/4 од 05.05.2017 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-7600/28                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

Vrz  osnova na ~len 20 -a od Zakonot za vraboteni vo javniot sektor ( Sl. vesnik br. 
199/14 ) i ~len 17 od Statutot na JP NISKOGRADBA OHRID - Ohrid, Upravniot 

odbor na svojata sednica odr`ana na 05.05.2017 godina ja donese slednata 

O D L U K A 
Za usvojuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe vo  

JP NISKOGRADBA OHRID- Ohrid za 2018 

^len 1 
 Se usvojuva Godi{niot plan za vrabotuvawe vo JP NISKOGRADBA OHRID - 
Ohrid za 2018 godina. 

^len 2 
 Sostaven del na ovaa Odluka e Godi{niot plan za vrabotuvawe vo JP 

NISKOGRADBA OHRID - Ohrid za 2018 godina и Функционалната анализа за истиот.  

^len 3 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila po dobivawe na soglasnost od Sovetot na op{tina 
Ohrid i dobienoto Mislewe od Ministerstvoto za informati~ko op{testvo i 
administracija. 

 
D.N.: 
≠ Arhiva                     Upraven Odbor 
- Sovet na op{tina Ohrid           
- Ministerstvo za informati~ko                                 Pretsedatel 
  op{testvo i administracija                               Aco Razmoski,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ 

НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување престанок на мандатот на членови во 

Управниот одбор на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година. 



 

.06.2017 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  113 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Број 09-7600/29                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА ЧЛЕНОВИ  

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува дека им престанува мандатот на членовите во Управниот 

одбор на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид и тоа: 

 ЃОРЃИ МИТРЕСКИ 

 ЕЛИФ СУЛЕЈМАН 

 ЈУЛИЈАНА ИВАНОВСКА 

 РИСТО ПОПОСКИ 

 

На именуваните им престанува мандатот како членови во Управниот одбор на 

ЈП„Билјанини Извори“ Охрид поради истек на мандатниот период за кој биле именувани.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-7600/29                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Управниот одбор на 

ЈП„Билјанини Извори“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/30                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                            Д-р Никола Бакрачески,с.р  
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Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД 

 

Член 1 

 За членови во Управниот одбор на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 

 

 ЕРДИН  ДАЛИП 

 ГОЦЕ  ПУРОСКИ 

Член 2 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-7600/30                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  

НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.16287 И КП.БР.16288 КО ОХРИД 3      
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.16287 и 

Кп.бр.16288 КО Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/31                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 
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             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.16287 И КП.БР.16288  

КО ОХРИД 3 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето на кое има бесправно изграден 

објект, за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој што 

објект се наоѓа на Кп.бр.16287 и Кп.бр.16288 КО Охрид 3. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број  08-7600/31                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.252/4 КО ВЕЛЕСТОВО 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.252/4 КО 

Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година. 

Број 09-7600/32                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.252/4 КО ВЕЛЕСТОВО 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.252/4 КО Велестово, кој што објект 

е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број  08-7600/32                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.874/1 КО ЉУБАНИШТА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.874/1 КО 

Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/33                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.874/1  

КО ЉУБАНИШТА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
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цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.874/1 КО Љубаништа, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

    Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  

Број  08-7600/33                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1678/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1678/1 

КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/34                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1678/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1678/1 КО Лескоец, кој што објект 

е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

    Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број  08-7600/34                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1790 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1790 КО 

Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година. 

 

Број 09-7600/35                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

              О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1790 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1790 КО Велгошти, кој што објект 

е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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    Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.    

Број  08-7600/35                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2591 КО КОЊСКО 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2591 КО 

Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година. 

 

Број 09-7600/36                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                           Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2591 КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2591 КО Коњско, кој што објект е 

надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
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Број  08-7600/36                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2752/1 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2752/1 

КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

19.06.2017 година. 

 

Број 09-7600/37                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                          Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2752/1 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2752/1 КО Велгошти, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број  08-7600/37                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2941/1 И КП.БР.2941/2 КО КОЊСКО 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2941/1 и 

Кп.бр.2941/2 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 19.06.2017 година 

 

Број 09-7600/38                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2941/1 И КП.БР.2941/2  

КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2941/1 и Кп.бр.2941/2 КО Коњско, 

кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број  08-7600/38                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3221 КО КОЊСКО 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3221 КО 

Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 19.06.2017 

година. 

 

Број 09-7600/39                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 19.06.2017 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3221 КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 

цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3221 КО Коњско, кој што објект е 

надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број  08-7600/39                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

19.06.2017 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  инвеститорот Благица Котоска,  од ул.‘‘Рашанец‘‘,Охрид  му се 

одобрува изградба на Индивидуална Семејна куќа А1  со катност Пр+1кат на Кп.бр.3524/5 КО 

Охрид 4 согласно извод од ДУП БР.20-9198/2 од 28.06.2016 год.за дел од УЗ 13 дел од 

УБ13.2опфат 1 ул.Будва и Винковачка тех.број 3/11  

Сопствениците на Кп.бр.3522 КО Охрид 4 Наумоска Цвета ул.Радојца Новичиќ бр.3 

Охрид на Кп.бр.3524/11 КО Охрид 4 Гашиќ Марија с.Вевчани, на Кп.бр.3522 КО Охрид 4 
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Наумоска Дунавка ул.Радојца Новичиќ бр.3 Охрид, на Кп.бр.3522 КО Охрид 4 Наумоски 

Благоја ул.Радојца Новичиќ бр.3 Охрид, на Кп.бр.3524/1 КО Охрид 4 Донеска Емилија 

ул.Егејска бр.5 Охрид, и на Кп.бр.3524/1 КО Охрид 4 Донеска Александра ул.Егејска бр.5 

Охрид преку информации добиени од АКН Охрид се известуваат за донесеното одобрение и 

се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за 

урбанизам и управување со градежно земјиште  да извршат увид во предметот. 

           Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

                                                                                             Сектор за урбанизам и управување со  

                                                                                                                 градежно земјиште 

                                                                                                              Помошник-Раководител 

                                                                                                               Бранко Арнаудовски,с.р  

 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  инвеститорот ЗОРА ДОО ОХРИД со седиште на ул.15 ти 

Корпус бр.2А Охрид, му се одобрува изградба на Б5-хотелски комплекс, на Г.П.1 во КО 

Коњско Општина Охрид на КП бр. 2617/1 и КП.бр.2618/1 во КО Коњско, со катност 

По+Пр+2, согласно Извод од АУП за Г.П 1 донесен со Решение од Градоначалник бр.19-

4416/4 од 24.03.2017 година.   

Сопствениците на Кп.бр.2618/2, Кп.бр.2617/2, Кп.бр.2618/3 и Кп.бр.2617/3 во КО 

Коњско преку информации добиени од АКН Охрид се известуваат за донесеното одобрение и 

се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за 

урбанизам и управување со градежно земјиште  да извршат увид во предметот 

            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

                                                                                             Сектор за урбанизам и управување со  

                                                                                                                 градежно земјиште 

                                                                                                              Помошник-Раководител 

                                                                                                               Бранко Арнаудовски,с.р  

 


